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LAPPI

Metsänhoitoyhdistys laatii tilakohtaisia metsäsuunnitelmia ja 
tila-arvioita maastotyönä luotettavasti.

Maastokäynnillä selvitetään parhaiten metsän tila, puuston 
määrä ja laatu.

Huolella laadittu tila-arvio käy esimerkiksi kiinteistökauppaan, 
perunkirjoitukseen, lainavakuudeksi tai sukupolvenvaihdokseen.

Metsäsuunnitelmasta selviää tilan hakkuumahdollisuudet ja 
hoitotarve seuraavalle kymmenelle vuodelle.

Ota yhteyttä ja tee tilaus!

Mhy.fiMetsäsuunnitelma ja tila-arvio ammattitaidolla

Metsänhoitoyhdistys on olemassa vain ja ai-
noastaan metsänomistajaa varten. Tarjoamme 

neuvontaa ja palveluita, jotta metsänomaisuutesi 
hoito olisi sinulle sujuvaa ja arvojesi mukainen met-
sätalouden harjoittaminen kannattavaa. Emme ta-
voittele voittoa omistajille, kuten monet yritykset. 
Huolehdimme yhdistyksen toiminnan jatkuvuu-
desta ja taloudesta vain siksi, että voimme palvella 
myös tulevaisuuden metsänomistajia. Tavoitteena 
on pitää toimistojen ovet auki myös niinä vuosi-
na, kun puukauppa ei käy. Ja tarjota palveluita ja 
paikallisen metsäasiantuntijan metsänomistajan 
”omalääkäriksi” kaikkialla Lapissa, ei pelkästään 
kasvukeskuksissa. 

Jotta voi asiantuntevasti kulkea pohjoisen met-
sänomistajan rinnalla, täytyy välillä olla askeleen 
edellä ja ennakoiden äänitorvena oikeissa pöydis-
sä. Yksi esimerkki tästä on vanhojen ja luonnonti-
laisten metsien kansalliset määritelmät. Olemme 
asiantuntijoina seuranneet EU:n ja kansallisen val-
mistelun käänteitä sinnikkäästi useamman vuoden 
ajan yhteistyössä MTK:n kanssa ja pyrkineet vaikut-
tamaan siihen, että kriteereiden kanssa pärjätään 
myös pohjoisessa.  

Tavoitteenamme on, että pelisäännöt ovat mah-
dollisimman selkeät ja harmaan suojelun riski 
metsänomistajalle on mahdollisimman pieni, kun 
vanhan ja luonnonmetsän määritelmiä sovelletaan 
esimerkiksi puukaupassa.  Emme jätä metsänomis-
tajaa yksin selvittämään asiaa. Välillä tämä vaatii 
lehmän hermoja, kuten Inarin alueen yhteismet-

Kuka jää, kun muut on menneet?
sien 6-vuotinen puukauppajumi on osoittanut. 
Mutta kirvestä emme ole sielläkään heittäneet kai-
voon. Miksi pitäisi, kun olemme hyvällä asialla met-
sänomistajan rinnalla. 

”Suojelu, monimuotoisuuden vaali-
minen ja metsätalous eivät ole mus-
tavalkoisesti joko-tai”.

Metsänhoitoyhdistyksenä haluamme toimia 
vastuullisesti myös metsänomistajan suuntaan ja 
edistää hänen tavoitteidensa mukaista metsätalo-
uden harjoittamista siellä, missä laki ja sertifiointi 
sen sallivat. Ja siellä missä puukauppa tai metsä-
talouden harjoittaminen ei syystä tai toisesta ole 
mahdollista, neuvomme suojeluvaihtoehdois-
sa.    Suojelu, monimuotoisuuden vaaliminen ja 
metsätalous eivät ole mustavalkoisesti joko-tai. Se 
juuri on yksi suomalaisen metsänhoidon valtti ja 
ilosanoma. Valmistelimme Lapissa yli 120 ympäris-
tötukisopimusta viime vuonna metsänomistajien 
puolesta. Tästä lehdestä voit lukea muutkin moni-
muotoisuuden tiekartan vinkit siihen, miten sinä 
voit edistää omalla metsätilallasi monimuotoisuut-
ta kustannustehokkaasti ja vaikuttavasti.  

Tässä lehdessä vaalitaan myös perinteistä met-
sänhoidon ja puukaupan ilosanomaa. Metsäteolli-
suuden ja sahojen investoinnit povaavat pohjoisen 
puulle käyttöä myös tulevaisuudessa, eikä ener-
giapuun markkina ole sulamassa samaa tahtia alta 
kuin eteläisemmässä Suomessa. Korjuupalvelulla 

on vahva sija molempien lappilaisten metsänhoi-
toyhdistysten toiminnassa ja taloudessa, ja se on 
myös monelle metsänomistajalle haluttu ja kan-
nattava vaihtoehto puukaupassa. Mhy-korjuupal-
velu hoiti vuonna 2024 Lapissa yli 315 000 kuutiota 
puuta kannolta tien varteen ja markkinoille. 

Lapin metsänhoitoyhdistykset tekivät metsän-
omistajille viime vuonna puunmyyntisuunnitelmia 
yhteensä yli 1,4 miljoonan kuution verran. Keski-
määräisellä kantohinnalla näiden puukauppojen 
kantorahatulot ovat metsänomistajille lähes 17 
miljoonaa euroa. Olisiko tuleva vuosi se hetki, jol-
loin palautat metsänomistajana osan tuosta potis-
ta metsäsi tulevaisuuteen investoimalla esimerkiksi 
taimikonhoitoon tai lannoitukseen? Metsä kun jää 
jälkeesi. 

ANNAKAISA HEIKKONEN, 
JOHTAJA MHY METSÄ-LAPPI 

mailto:annakaisa.heikonen@mhy.fi
mailto:leena.sikkila@mhy.fi
http://www.viestimix.fi
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Metsänomistajan etuja ajetaan monella rintamalla

Me Metsänhoitoyhdistys Lappi ja Metsän-
hoitoyhdistys Metsä-Lappi jaamme Met-
sänhoitotyhdistysten valtakunnalliset ar-
vot ja noudatamme niitä jokapäiväisessä 
toiminnassamme.

Sydämemme sykkii metsälle ja hoidamme 
sitä kuin omaamme- kuten olemme teh-
neet jo sata vuotta. Työ suomalaisen kan-
sallisaarteen parissa on tehnyt meistä kun-
nianhimoisia mutta nöyriä.

Haluamme tehdä parhaamme suomalaisen 
kestävän metsätalouden eteen ja varmis-
taa, että metsänomistajuus kannattaa nyt 
ja tulevaisuudessa.



4

PUUKAUPPA

Puukauppavuosi alkoi 
Lapissa vilkkaasti 
ja hintataso on 
pysynyt hyvänä. 
Katseet suuntaavat jo 
kesäleimikoille.

Lapin Metsänhoitoyhdistyksissä on 
tehty metsänomistajille puunmyyn-
tisuunnitelmia ja puukauppojen kil-
pailutuksia edellisvuoden vastaavaan 
ajankohtaan verrattuna enemmän. 
Myös metsänhoitoyhdistyksen kor-
juupalvelu on pyörinyt edellisvuotta 
vilkkaammin.  

   -Meillä metsänomistajille on teh-
ty alkuvuoden aikana puunmyynti-
suunnitelmia lähes viidennes enem-
män vuoden takaiseen verrattuna. 
Puukauppojen kilpailutuksissa osta-
jilta saaduissa tarjouksissa hintataso 
on edelleen hyvä. Tarjouksissa on eri 
ostajien välillä edelleen suuria eroja, 

Lapissa puukauppa 
pompsahti

kertoo Mhy Metsä-Lapin johtaja An-
nakaisa Heikkonen. 

Helppo lumitilanne ja huhtikuulle asti 
yltäneet kipakat pakkasjaksot ovat 
tehneet mahdollisiksi talvikorjuun ja 
puukuljetukset Lapissa myös talviteil-
tä perinteiseen malliin. Eteläisemmäs-
sä Suomessa talvikorjuu on ollut sen 
sijaan ongelmissa lauhan sään vuoksi 
pitkin talvea.  

Talvikorjuun aika on Lapissakin jo 
huhtikuun lopulla ohi, ja nyt metsä-
koneet siirtyvät kelirikko- ja kesälei-
mikoille. Niille on aina vahva kysyntä 
ja hinnat niukan tarjonnan mukaisesti 
korkeampia kuin talvileimikoilla.   

Puukaupassa ennakointi ja ajoitus 
on tärkeää 

Kesän ja alkusyksyn puukauppojen 
suunnittelua ei kannata pantata ke-
säkuukausille ja lomakauteen, jotta 
metsänomistaja saa tarvitsemansa 
palvelun ajallaan. Kesä on Metsän-

hoitoyhdistyksissä muutenkin vilkas 
sesonki esimerkiksi metsänhoidon ja 
metsäarvioiden maastotöissä.  

   -Kevät on metsänomistajalla hyvä 
aika laittaa tarjolle kelirikko- ja kesä-
leimikot. Homma lähtee liikkeelle ot-
tamalla yhteyttä omaan paikalliseen 
metsänhoitoyhdistyksen metsäasian-
tuntijaan, joka laatii puunmyyntisuun-
nitelman metsänomistajan toiveiden 
mukaan, kertoo Mhy Lapin johtaja Ve-
li-Pekka Korteniemi. 

Talvileimikoiden myyntiin paras aika 
on heti lomien jälkeen ja alkusyksystä. 
Niidenkin osalta puukaupan suun-
nittelu kannattaa aloittaa ajoissa, ettei 
myyjänä myöhästy lankulta.  

Sekä Mhy Lappi ja Mhy Metsä-Lappi 
tarjoavat kumpikin korjuupalvelua ja 
metsänhoitoyhdistyksen puunvälitys-
tä vaihtoehtona pystykaupalle. Met-
sänhoitoyhdistyksen korjuupalvelu 
on monella kohteella kilpailukykyinen 
ja nopea vaihtoehto hoitaa puukaup-
pa, ja korjuun toteuttavat paikalliset 
ammattitaitoiset urakoitsijat. Molem-
missa lappilaisissa Metsänhoitoyh-
distyksissä korjuupalveluun mahtuu 
edelleen lähes kaikilla paikkakunnilla 
hyvin kesäleimikoita toteutettavaksi 
tulevana suvena. 

Metsänomistajilla vahvat puun-
myyntiaikeet

MTK: n Metsätutka kyselyn mukaan 
Metsänomistajista lähes kolmannes 
aikoo myydä puuta vielä tänä vuon-
na, joista erityisesti varmasti myyvien 
osuus vastanneista on seurantahis-
torian korkein. Puun hinnan nousun 
merkitys puukauppaan kannustavana 
tekijänä on edelleen noussut. Lapis-
sa tämä näkyy erityisen hyvin. Puun 
kysyntä on uusien Pohjois-Suomen 
investointien myötä kasvanut reilusti 
erityisesti Lapissa.
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MTK: n kenttäpäällikkö Seppo Miet-
tusen mukaan metsänhoitoyhdis-
tysten rooli on oleellinen metsän-
omistajien puukaupan palvelujen 
tarjoajana. Puun hintatietojen saanti ja 
puukaupan kilpailutus ovat halutuim-
pia palveluita.

   -Toki pelkkä hintatieto ei riitä, vaan 
tarvitaan oikeat tiedot puukaupan koh-
teesta, metsän hoidon tarpeista ja pal-
jonko kertyy tukkipuuta, pikkutukkia 
ja kuitupuuta. Puukaupan onnistumi-
sessa tarjousten vertailu on haastavin 
tilanne metsänomistajalle. Metsänhoi-
toyhdistyksen metsäasiantuntijan apu 
on korvaamaton, sillä vain hänellä on 
tarkka tieto toteutuneesta hintatasosta 
ja puunostajien erilaisista puun kat-
konta-aineistoista, kehuu Miettunen.

Puukaupan jälkeen ostajan puun myy-
jälle antamista mittausasiakirjoista tu-
lisi selvitä onko puukauppasopimus-
ta noudatettu ja puutavaran mittaus 
tehty oikein. Puun ostajien välillä on 
eroja, mitä tietoja ja miten he luovutta-
vat kaupan jälkeen. Olisi vastuullista, 
jos puun ostajat antaisivat aina puun 
myyjälle selkeät tulosteet, joista sel-
viäisi mm. puun katkontatiedot.  

On tullut myös ilmi, että puun ostajat 
ovat jättäneet kohtuuttoman leveitä 
suojakaistoja vesistöjen lähelle. Vesien 
suojelusta ei kannata tinkiä, mutta jos 
asia ei ole sovittu puukauppasopi-
muksessa, on puun ostajaa syytä rekla-
moida. 

   -Ostaja on velvollinen korjaamaan 
virheensä tai maksamaan puun myy-
jälle korvausta. 

Puukaupan ongelmatilanteisiin met-
sänhoitoyhdistyksen jäsen saa apua 
metsänhoitoyhdistyksen metsä-
asiantuntijoilta tai MTK:n puukaup-
pa-asiantuntijoilta – merkittävä jäsene-
tu, toteaa Miettunen.

€/m3
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Mhy.fi

Mistä tietää teinkö hyvän vai huonon puukaupan? Mhy.fi

Kilpailuta ostajien tarjoukset ja vertaile ostajien kyky katkoa 
tukkia, olet vahvoilla. Puukaupassa liikkuvat isot rahat ja kilpai-
lutus on viisautta. 
Tarjouksissa puun hinta voi perustua puutavaralajiin tai run-
kohintaan ja kauppaehdot vaihtelevat. Metsänhoitoyhdistyksen 
ammattitaitoa kannattaa  hyödyntää.

 Miksi tehdä puukauppa valtakirjalla?
 • Asiantuntija tuo turvaa puukauppaan
 • Asiantuntija huolehtii eduistasi kaupan kaikissa vaiheissa
 • Kilpailuttamalla saat parhaan mahdollisen hinnan
  • Asiantuntija vertailee tarjoukset ja ehdottaa parasta ostajaa, 
Sinä päätät kenelle myyt
• Huomioi myös korjuupalvelun käytön mahdollisuudet

Nyt on hyvä aika ottaa yhteyttä Mhy:n metsäasiantuntijaan ja 
valmistella tuottava ja turvallinen puukauppa!

PAULI RINTALA, KENTTÄPÄÄLLIKKÖ, 
MTK METSÄNOMISTAJAT

Venäjän puuntuonnin loppuminen on aikaan saanut 
sen, että puumarkkinat ovat alkaneet toimia mark-
kinatalouden ehdoilla ja pelisäännöillä. Raakapuun 
ylitarjontatilanteesta on siirrytty tasapainoiseen ky-
synnän ja tarjonnan markkinaan. Puunhinnan reipas 
nousu on vaikuttanut jopa puun saannin hetkelliseen 
niukkuuteen. Tämä on tervetullut tilanne puumark-
kinoilla. Aitoa toimivaa puumarkkinaa metsänomis-
tajat ovatkin odottaneet vuosikymmeniä.

Puun hinnan nousu näkyy selvästi aiempaa kor-
keampana hintatasona. Ostajien väliset yksikköhin-
tojen erot tarjouksissa ovat moninkertaistuneet aiem-
paan verrattuna. Paras tarjous on 5–10 euroa motilta 
korkeampi kuin heikoin tarjous. Lisäksi puunhinnan 
vaihtelu on vuoden kuluessa voimistunut entises-
tään. Parhaan ja heikoimman hinnan aikaan tehdyis-
sä puukaupoissa on tukilla reilusti yli kymmenen ja 
kuidullakin 7–8 euron ero yksikköhinnoissa.
 
Jos metsänomistaja on tehnyt puunostajien kanssa 
jonkin jäsenetusopimuksen, avainasiakkuuden tai 
kumppanuuden, jossa on luvattu hintatakuu nou-
sevien puunhintojen varalta, onko metsänomistaja 
saanut oheisen suuruisen hintatakuun alkuvuonna 
tehdyille puukaupoilleen? Eli kannattiko luottaa 
hintatakuuseen? Vai olisiko kannattanut kilpailuttaa 
puukaupat avoimilla markkinoilla?

Viime vuonna puunhinta nousi 7–14 €/m3, paljonko 
sait hintatakuuta?

Tukeilla hinnannousu oli 8–14 €/m3 ja kaikilla kui-
tupuilla hyvin yhtenevästi 7-8 €/m3 tammi-syyskuun 
aikana. Hintatakuun olisi siis pitänyt varmistaa, että 
myyjälle maksetaan sopimuksen mukainen hintata-
kuu puukaupan jälkeen tapahtuneen puunhinnan 
nousemisesta. Eri ostajilla on luonnollisesti erilaisia 
hinnantarkistus mekanismeja omissa puukauppa- ja 
kumppanuussopimuksissaan. 

Toimiiko puukaupan hintatakuu

Hintatakuu on kuitenkin lähes aina jollain tavalla 
rajattu. Hintatakuu ja sen määräytyminen on erit-
täin mystistä ja salaperäistä puun myyjän kannalta. 
Eräänkin metsänomistajan maaliskuussa tekemässä 
puukaupassa koivukuidun hinta nousi syyskuun 
mennessä kuusi euroa, mutta hintatakuuta hän sai 
0,30 euroa motilta. Hän koki tulleensa petetyksi. Älä 
anna bonusten ja hintalisien viedä huomiota oleel-
lisesta yksikköhinnasta. Yksi murskekuorma ei kata 
tuhansien eurojen menetystä kilpailutuksen puuttu-
misen vuoksi. Bonuksilla on toki mukava ostaa tai-
mia ja taimikonhoitoa, mutta jos niidenkin lähtöhin-

ta on korkealla, niin bonukset valuvat jo ylihintaan. 
Siinä ei 10 prosenttia tai 20 prosenttia alennuskaan 
paljon auta. Jos kilpailutat sähkön, ei tuhansien tai 
kymmenien tuhansien eurojen ensiharvennusta, har-
vennusta tai päätehakkuuta ole järkevä jättää kilpai-
luttamatta! 

PTT ennustaa sekä tälle että ensivuodelle hinnan 
korotusta ja puun käytön lisääntymistä. Joten puu-
kauppaa suunnitellessa yhteydenotto omaan met-
sänhoitoyhdistykseen ja kilpailutetaan paras hinta 
metsällesi.
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METSÄNHOITO

Metsänuudistaminen tulee suunni-
tella huolella

ANNAKAISA HEIKKONEN

Äestys, ojitus, laikutus, kääntömätästys, navero, mi-
nipaakku, pottiputki, vakka, rouste... Uusi metsän-
omistaja voi kokea metsänuudistamisen melkoiseksi 
termien viidakoksi. Tässä jutussa avataan muutamia 
peruskäsitteitä. Ja aina voi kääntyä oman metsäasi-
antuntijan puoleen, jos joku askarruttaa.  

Metsänuudistamisen tavoitteena on uudistus-
hakkuun jälkeen saada aikaan uusi metsikkö niin 
nopeasti ja kustannustehokkaasti kuin mahdollis-
ta. Uudistamiseen sopivia puulajeja ja menetelmiä 
määrittävät kasvupaikan ominaisuudet, ilmasto ja 
metsänomistajan omat tavoitteet. Metsänhoitoyhdis-
tykset suunnittelevat ja toteuttavat uudistamistyöt 
hyvän metsänhoidon suositusten sekä sertifioinnin 
vaatimusten mukaisesti.  

Hyvä maanmuokkaus ja luonnonhoito kaiken 
A ja O 

Maanmuokkausta tehdään metsänuudistamisen 
yhteydessä parantamaan uudistamisen varmuutta 
ja tulosta. Muokkaus parantaa sekä viljelytaimien 
selviytymistä että luontaista taimettumista. Muok-
kauksella voi olla myös haitallisia vaikutuksia, kuten 
kiintoaineksen irtoamista ja kulkeutumista vesis-
töön. Haitallisia ympäristövaikutuksia vähennetään 
huolellisella suunnittelulla ja toteutuksella.  

Mhy Metsä-Lapin metsäasiantuntija Juha Ukkolan 
mukaan esimerkiksi vesistöjen reunoille jätetään kes-
kimäärin vähintään kymmenen metrin muokkaama-
ton suojavyöhyke, jonka leveys riippuu maalajista ja 
kaltevuudesta. Puunkorjuussa ja sen jälkeen toteu-
tettavassa maanmuokkauksessa huolehditaan kyllä 
luonnonhoidosta ja vesiensuojelusta. 

   -Suojavyöhykkeet jätetään myös raivaamatta ja 
niillä tehdään enintään yksittäisten puiden poimin-
taa. Samoin uudistusalalle jätetyt säästöpuuryhmät 
kierretään maanmuokkauksessa. Säästöpuuryhmät 
ja suojavyöhykkeet ovat monimuotoisuudelle tärkei-
tä ja maiseman kannalta hyvä asia, summaa Ukkola. 

 
Viljely vaiko luontainen uudistaminen

Jaksollisessa metsänkasvatuksessa metsikön voi 
uudistaa joko viljellen tai luontaisesti. Molemmilla 
tavoilla voidaan saada hyvä tulos kohtuuajassa, jos 
menetelmä on kohteelle sopiva. Metsänhoitoyhdis-
tyksen metsäasiantuntijalta voit varmistaa, mikä uu-
distamismenetelmä sopii juuri kyseiselle kasvupai-
kalle ja ilmastoon.   

Luontainen uudistaminen on yleensä edullisin, mut-
ta ei aina varmin tapa uudistaa metsikkö. Luontainen 
uudistaminen sopii hyvin männiköissä ohutkunttai-
sille, hyvin vettä läpäiseville ja karuille kasvupaikoil-
le. Viljelytyön, taimien ja siementen kulut jäävät pois, 
mutta nopeus ja varmuus voivat kärsiä esimerkiksi 
heikkojen siemenvuosien takia. Luonnonvarakeskus 
on ennakoinut, että esimerkiksi vuonna 2025 poh-
joisessa varisevan siemenen määrä jäänee niukaksi, 
mutta itävyystietoja ei ole vielä saatavilla.  

Nyt on hyvä aika suunnitella oman metsäasiantun-
tijan kanssa männyn luontaisen uudistamisen hak-
kuut tulevaa vuotta ajatellen. Kevät 2026 voi olla jo 
siementen määrän ja itävyyden kannalta parempi. 
Koska kylvösiemenestä on paikoin puutetta, on luon-
tainen uudistaminen siksikin monessa osaa Lappia 
hyvä vaihtoehto. 

Viljely toteutetaan joko kylvämällä tai istuttamalla. 
Viljavilla mailla istutus on varmin tapa saada aikaan 
täystiheä taimikko ja nopea alkukehitys taimille. 
Kylvö taas on istutusta edullisempi vaihtoehto, kun 
uudistetaan karkeita ja karuja maita männylle. Jalos-
tettuja siemeniä tai taimia käyttämällä puiden kas-
vua ja laatuominaisuuksia voidaan parantaa. Lapissa 
kylvöt hoidetaan metsikkösiemenillä, koska sopivaa 
jalostettua siementä ei toistaiseksi ole ollut saatavilla. 

Mitä puuta saisi olla? 

Puulajeina uudistamisessa käytetään Suomen luon-
taiseen lajistoon kuuluvia puulajeja. Pohjoisimmas-
sa Lapissa mänty on käytännössä ainoa vaihtoehto, 
mutta Keski- ja Etelä-Lapissa sen rinnalla käytetään 
yleisesti kuusta. Koivikot pohjoisessa ovat yleensä 
luontaisesti syntyneitä raudus- ja hieskoivumetsi-

Metsänuudistamisen perusteita

 Maanmuokkausta Pellossa loppusyksystä 2024. Työmaata toteuttamassa Ko-La (kuva Ville Saukkoriipi) 

köitä. Sekapuustona kasvatetaan koivua, ja varsinkin 
maisema- sekä ympäristösyistä myös muita lehtipui-
ta kuten haapoja, pihlajia ja leppiä.  

Havumetsiin suositellaan ympäristö- ja maisema-
syistä lehtipuusekoitusta. Mäntyvaltaisissa metsissä 
kuusi on riistan- ja luonnonhoidon kannalta tärkeä 
sekapuu. Uudistettavaksi puulajiksi valitaan niitä 
puulajeja, jotka parhaiten vastaavat parhaiten met-
sänomistajiin omiin tavoitteisiin. Puulajivalinnassa 
kannattaa toki huomioida myös muuttuva ilmasto, 
tuhoriskit ja esimerkiksi hirvien talvilaidunten sijoit-
tuminen alueella. 

Metsäpuun taimia aletaan istuttaa maan sula-
misen ja lämpiämisen (vähintään +8 °C) jälkeen. 
Männyntaimet ja kookkaat koivun taimet istu-
tetaan keväällä. Kuusentaimia ja koivun pikku-
taimia voit istuttaa syksyyn saakka.

Taimien säilytys
Tarkista taimet ja säilytä ne varjossa. Avaa 

taimilaatikon tuuletusaukot. Kastele riittävästi, 
taimet eivät saa kuivahtaa. Istuttaessa pitää paak-
usta valua puristettaessa vettä.

Käsittele taimia käsineet kädessä
Useimmat taimet on käsitelty kemiallisesti 

tukkimiehentäitä vastaan, joten käytä käsineitä.

Istuta taimi oikeaan paikkaan
Mätästyskohteella istuta korkeimpaan 

kohtaan riittävän syvälle. Kuusi vähintään 5 cm 
syvyyteen, etäisyys mättään pinnasta paakun 
yläreunaan. Vihreää versoa pitää jäädä vähintään 
puolet mättään yläpuolelle. 
Laikutuskohteella istuta mahdollisemman kes-
kelle laikkua 2-3 cm syvyyteen kivennäismaahan 
vähintään 10 cm laikun reunasta. 
Äestyskohteella istuta keskelle äesvakoa 2-3 cm 
syvyyteen vähintään 10 cm äesvaon reunasta.

Istutustiheys
Oikea istutuspaikka on varmempi tae 

hyvään kasvuun kuin tarkasti mitattu istutuspai-
kka. Keskimääräiset istutustiheydet:
• mänty noin 2 000 kpl hehtaarille, väli 2,25 m
•  kuusi noin 1800 kpl hehtaarille, väli 2,35 m
•  koivu noin 1600 hehtaarille, väli 2,5 m

Istutus pottiputkella
Taimet istutetaan sopivankokoisella pot-

tiputkella. Polkaise putki maahaan, pudota taimi 
putkeen ja avaa putken leuat. Nosta putki pois ja 
tiivistä jalalla maa taimen ympäriltä. Taimen pitää 
pysyä maassa kevyesti ”tukistettaessa”. 

Pottiputki ja taimivakka, 
taimien lisäksi istuttajan 
tärkeimmät työkalut.

ISTUTTAJAN 
MUISTILISTA

1.

2.

3.

4.

5.
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10 vuotta
Pienet ja
varttuneet
taimikot

25 vuotta
Nuori kasva-
tusmetsikkö

0 vuotta
Aukea

50 vuotta
Varttunut kas-
vatusmetsikkö

75 vuotta
Uudistuskypsä
metsä

Metsän 
kiertoaika

Lapissa metsiä muokataan ja viljellään yksityismail-
la vuosi vuodelta vähemmän. Tämä näkyy selvästi 
myös Lapin Metsänhoitoyhdistysten tilastoissa ja työ-
määrissä. Yksi syy on metsien ikärakenteen muutos. 
Valtaosa Lapin yksityismetsistä on kasvatusmetsiä, 
joissa uudistaminen ei ole vielä ajankohtaista. Toinen 
syy maanmuokkausten ja viljelymäärien laskuun on 
muutos uudistuskypsien metsien hakkuutavoissa.  
Yhä useampi metsänomistaja valitsee jatkuvan kas-
vatuksen. 

Metsäkeskuksen tilastojen mukaan Lapin yksityis-
metsissä jatkuvan kasvatuksen hakkuiden pinta-ala 
on kymmenkertaistunut vuoden 2015 jälkeen. Vuon-
na 2024 yksityismetsien metsänkäyttöilmoituksissa 
jatkuvan kasvatuksen hakkuita oli yli 4 300 hehtaa-
ria, kun vuonna 2015 vastaava luku oli hieman yli 400 
hehtaaria. Avohakkuita ja luontaiseen uudistumiseen 

ANNAKAISA HEIKKONEN  

Kevät ja kesä ovat pohjoisissa metsissämme met-
sänuudistamisen aikaa. Uudistamisen sesonki on 
pidentynyt aikaistuneen lumien ja roudan sulamisen 
myötä keväällä, samoin talven tulon viivästyminen 
mahdollistaa maanmuokkaukset yhä myöhäisempä-
nä ajankohtana. Silti yöttömän yön kesä on nopeasti 
ohi. 

Jos metsässäsi on toteutettu hiljattain päätehakkuu, 
kannattaa nyt viimeistään varmistaa uudistamistyöt 
oman metsäasiantuntijan kanssa. 

   -Taimitilauksilla on jo todella kiire tässä vaihees-
sa kevättä. Yleensä uudistamistöistä sovitaan jo puu-
kaupan yhteydessä, jotta metsänomistaja saa var-
masti kohteelle sopivan muokkauksen, siemenet tai 
taimet, vinkkaa Mhy Metsä-Lapin metsänhoitoesi-
mies Teemu Paavola. 

Metsän päätehakkuu ja sen jälkeiset uudistamistyöt 
kannattaa suunnitella ja sopia samassa yhteydessä 
puukaupan kanssa. Ripeä ketju hakkuusta maan-
muokkaukseen ja kylvöön tai istutukseen saadaan 
varmistettua eikä uuden metsän kasvuun lähtöä vii-
vytetä suotta. Uudistamisessa kun aika on rahaa. 

   -Meillä on useita paikallisia maanmuokkausyrit-
täjiä ja metsureita, jotka hoitavat uudistamiseen liit-
tyvät työt ammattitaidolla. Istuttaminen sopii kyllä 
hyvin metsänomistajan omana työnä toteutettavaksi, 
Paavola kannustaa. 

Jatkuva kasvatus ja muutokset tuissa 
kääntäneet uudistamistyöt laskuun

Metsäsertifiointi rajoittaa vieras-
peräisten puulajien käyttöä 
PEFC-sertifiointi edellyttää, että metsänuudistami-
sessa käytetään Suomen luontaiseen lajistoon kuu-
luvia puulajeja erityistapauksia lukuun ottamatta. 
Siperianlehtikuusi rinnastetaan Suomen luontaiseen 
lajistoon kuuluviin puulajeihin. Erityistapauksia ovat 
mm. puisto- ja taajamametsiköiden perustaminen, 
joulukuusten kasvatus, havujen tuotanto, maiseman 
hoidon tai kulttuuriympäristön säilymisen vuoksi is-
tutetut metsiköt ja puut sekä hybridihaavan viljely. 
 
FSC-sertifiointi rajoittaa vierasperäisten puulajien 
käyttöä ja edellyttää metsänomistajalta mm.  doku-
mentointia. 

tähtääviä hakkuita tehdään kuitenkin entiseen tah-
tiin. Vuosittain avohakkuita Lapin yksityismetsissä 
toteutetaan 6 000-8 000 hehtaaria, ja siemen- ja verho-
puuhakkuita 3 000 –5 500 hehtaaria. 
 
Taustalta pidemmällä aikajänteellä löytyy myös 
muutos metsätalouden tuista. Viljelymäärien las-
kuun on erityisesti Lapissa vaikuttanut vajaatuottois-
ten metsien uudistamiseen tarkoitetun kemera-tuen 
loppuminen vuonna 2015.  

Metsien kasvun ja tulevaisuuden kannalta herää ky-
symys, kuinka paljon yksityismetsiä jää hakkuun 
jälkeen vaille ripeitä ja kunnollisia uudistamistöitä 
ja kasvupaikalle sopivia uudistamismenetelmiä? 
Olemmeko pian taas vajaatuottoisten metsien hoita-
jia ja omistajia? Jos tunsit piston sydämessäsi, ota asia 
puheeksi oman metsäasiantuntijasi kanssa. 

Jatkuvan kasvatuksen ja uudistushakkuut Lapin yksityismetsissä 2015-2024. 
 

Uudistamisella metsä ripeästi kasvuun

Jäsenet saavat metsänhoitoyhdistyksen pottiputkia 
ja taimivakkoja käyttöön, ja niitä voi kysellä omalta 
metsäasiantuntijalta. Istutustyömaalle ei kannata hä-
tiköidä heti lumien sulettua, sillä maa saisi lämmetä, 
jotta juurtuminen lähtisi käyntiin. 

 MARJA KALPIO

LÄHDE SUOMEN METSÄKESKUS
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METSÄNHOITO

Taimikon ja nuoren 
metsän hoidon tuen 
hakuaika lyheni
Taimikon ja nuoren metsän hoidon tukea on haet-
tava viimeistään kuuden kuukauden kuluessa 
hoitotyön aloittamisesta ja kahden kuukauden ku-
luessa töiden päättymisestä. Aiemmin hakuaikaa 
on ollut vuosi töiden aloittamisesta. Muutos tuli 
voimaan vuoden 2025 alussa ja koskee Metsäke-
skukseen 1.1.2025 lähtien saapuneita hakemuksia. 
Hoitotyön täytyy olla aloitettu enintään kuusi kuu-
kautta sitten. 
  -Mikäli hakemus saapuu Metsäkeskukseen 
15.1.2025, täytyy hoitotyön olla aloitettu 15.7.2024 
tai sen jälkeen. Jos hoitotyön aloittamisesta on 
kulunut pitempään kuin puoli vuotta, hakemus 
hylätään, tarkentaa Metsäkeskuksen tarkastus-
päällikkö Sari Alden.

Viljelytaimikot on hyvä tarkastaa keväällä ja puut-
tua mahdollisiin ongelmiin heti.

Talvivauriot: Tarkista taimien hengissä olo ja 
onko taimissa pakkashalkeamia, lumen pain-
amia latvavaurioita tai kuivumisen merkkejä.

Tuholaiset ja sienitaudit: Onko myyrien, 
jänisten tai hirvien aiheuttamia vaurioita tai 
havupuiden neulas- tai versotautia.

Kasvukunto: Vihreät taimet ovat elinvoimai-
sia. Vain latvukselta vihreä taimikin voi vielä 
virota.

Heinä ja vesakko: Tarkista ettei kasvillisuus 
tai lehtipuuvesakko tukahduta taimia

Täydennystarve: Laske taimitiheys ja arvioi 
onko tarpeen täydentää.

Toimi heti, jos havaitset ongelmia!

1.

2.

3.

4.

5.

VILJELYTAIMIKON 
KEVÄTTARKISTUS

6

METSÄNVILJELY

Metsäpuun taimien istutuskausi alkaa keväällä, kun 
maa on sulanut ja lämmennyt vähintään +8 °C. Män-
nyntaimet ja kookkaat koivun taimet istutetaan 
keväällä. Kuusentaimia ja koivun pikkutaimia voit 
istuttaa syksyyn saakka.

1.Säilytä taimet oikein
Tarkista taimien kunto ja säilytä ne varjossa metsän-
reunassa, seinän vierellä tai katoksessa. Avaa taimilaa-
tikon tuuletusaukot. Taimet eivät saa kuivahtaa, joten 
kastele riittävästi. Kun istutat, pitää paakusta valua 
vesi kevyesti puristettaessa.

2. Käsittele taimia käsineet kädessä
Useimmat taimet on käsitelty kemiallisesti tukkimie-
hentäitä vastaan, joten käytä käsineitä.

3. Istuta taimi oikeaan paikkaan
Mätästyskohteella taimi istutetaan korkeimpaan 
kohtaan riittävän syvälle. Kuusi vähintään 5 cm 
syvyyteen tarkoittaen etäisyyttä mättään pinnasta 
paakun yläreunaan. Taimen vihreää versoa pitää jäädä 
vähintään puolet mättään yläpuolelle. 
Laikutuskohteella taimi istutetaan mahdollisemman 
keskelle laikkua 2-3 cm syvyyteen kivennäismaahan. 
Etäisyys laikun reunasta vähintään 10 cm. Laikutusta 
käytetään yleensä vettä läpäisevillä ja kivisten kohtei-
den kankailla.
Äestyskohteella männyntaimi istutetaan keskelle 
äesvakoa 2-3 cm syvyyteen vähintään 10 cm etäisyy-
teen äesvaon reunasta.

4. Istutustiheys
Oikea istutuspaikka on varmempi tae hyvään kasvuun 
kuin tarkasti mitattu istutuspaikka. Keskimääräiset is-
tutustiheydet:

- mänty noin 2 000 kpl hehtaarille, väli 2,25m
- kuusi noin 1800 kpl hehtaarille, väli 2,35m
- koivu noin 1600 hehtaarille, väli 2,5m

5. Istutus pottiputkella
Taimet istutetaan sopivankokoisella pottiputkella. 
Polkaise putki maahaan, pudota taimi putkeen ja avaa 
putken leuat. Nosta putki pois ja tiivistä jalalla maa 
taimen ympäriltä. Taimen pitää pysyä maassa kevyesti 
”tukistettaessa”.  

ISTUTTAJAN MUISTILISTA

ALEKSI MUSTONENALEKSI MUSTONEN

25

– ja toteuta itseäsi!

Metsänomistajat

Kevätaurinko
lämmittää 
puukaupan

 

Metsänhoitoyhdistys Kainuu Ry LKV •  Kauppakatu 25 A • 87100 Kajaani  www.mhy.fi/kainuu

Metsänhoitoyhdistyksen kattavat 
puukauppapalvelut: www.mhy.fi/puukauppa

TEE PARHAAT PUUKAUPAT  
ASIANTUNTIJOIDEMME AVULLA

Metsänomistajat
Mhy Keskipohja

Onko metsässänne 
viljelemättömiä 
avohakkuualueita?   
Kannattaa ajoissa varmistaa metsänhoitoyhdistyk-
sestä, että taimet tulevan kevään metsänviljelyyn 
ovat varattuna. 
Metsänhoitoyhdistys on hankkinut taimet yhteis-
hankintana talven aikana, ja ne ovat metsäno-
mistajien käytössä sovittuna aikana.

Jäsenmetsänomistaja saa taimien mukana myös 
kaikki metsänviljelyssä tarvittavat työvälineet velo-
ituksetta käyttöön. Omaksi niitä ei kannata kenen-
kään hankkia - sen verran harvoin niitä yksityinen 
metsänomistaja tarvitsee.

Varaa taimet ajoissa kevään viljelyyn! 

Metsänomistajat
Mhy Keskipohja

Tuliko tämä lehti väärään osoitteeseen?
Tai ovatko muut yhteystietosi muuttuneet?

Ilmoita muutos metsänhoitoyhdistykseen p. 040 778 2407 / Mikko Nygård tai mikko.nygard@mhy.fi

Varaa taimet ajoissa 
kevään viljelyyn!

Varmista ajoissa tulevan kevään 
taimet metsänviljelyyn. 
Metsänhoitoyhdistys hankkii 
taimet yhteishankintana talvella.
  
Mhy: n kautta taimet tilanneille 
jäsenetuna istutusvälineet lainaksi 
veloituksetta. 

Metsuripalvelut tarvittaessa myös 
istutukseen, varaa valmiiksi!

Onko metsässänne
viljelemättöimiä
avohakkuualueita?

Metsänomistajat
Mhy Keskipohja

SUOMEN PARASTA 
PALVELUA

POHJAN TAIMI  
KASVATTAA, ISTUTTAA   

JA HOITAA METSÄSI

www.pohjantaimi.fi

Taimi istutetaan mättääseen riittävän syvälle ja maa 
tiivistetään jalalla taimen ympäriltä.

Ennen istutusta taimen tulee olla niin hyvin kasteltu, 
että puristettaessa paakusta valuu vettä. 

Taimi istutetaan mättääseen riittävän syvälle ja maa tiivistetään jalalla taimen ympäriltä.

Varaa taimet ajoissa kevään viljelyyn!

Varmista ajoissa tulevan kevään 
taimet metsänviljelyyn. 
Metsänhoitoyhdistys hankkii 
taimet yhteishankintana talvella.
  
Mhy: n kautta taimet tilanneille 
jäsenetuna istutusvälineet lainaksi 
veloituksetta. 

Metsuripalvelut tarvittaessa myös 
istutukseen, varaa valmiiksi!

Onko metsässänne
viljelemättöimiä
avohakkuualueita?

ISONA 
MINUSTA
TULEE SUURI
JA MAHTAVA
HIILENSITOJA

Metsänhoitoyhdistys Etelä-Savo  |  Väätäisentie 5, 51900 Juva | p. 040 123 45678

Taimikonhoito on satsaus tulevaisuutesi metsään.
Oikea-aikaisella taimikonhoidolla vaikutat tulevan metsäsi järeyteen, hiilensidontaan ja 
ilmastokestävyyteen. Tutustu taimikonhoidon etuihin ja tilaa heti: mhy.fi/taimikonhoito

Ta
im

iko

nhoidolla harvennuksissa enemmän tu

loa
. +40%

jopa

Taimikonhoidon 
Metka tuki 
muuttuu 1.1.2026 
Taimikon ja nuoren metsän hoidon tuettavat 
työt 200 euroa hehtaari: taimikon varhaisper-
kaus, taimikon harvennus, nuoren metsän har-
vennus, verhopuuston poisto ja verhopuuston 
harvennus. 

1.1.2026 Havupuustojen keskipituuden tulee olla 
alle 11 metriä ja lehtipuuston keskipituuden alle 14 
metriä (tällä hetkellä 12 m ja 15 m).

Lisäksi tukea voi saada kaadetun pienpuun ke-
räämiseen 300 euroa hehtaari > 1.1.2026 250 
euroa hehtaari Pohjois-Suomessa kerättävän 
pienpuun määrä vähintään 25 kuutiota hehtaarilla.

Tuettavan kohteen pinta-ala vähintään yksi heh-
taari, joka voi koostua useasta kuviosta.

mailto:mikko.nygard@mhy.fi
http://www.pohjantaimi.fi
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Utsjoki

Inari

Enontekiö

Muonio
Kittilä

Sodankylä

Savukoski

Pelkosenniemi

Salla

Kemijärvi

Rovaniemi

Kolari

Pello

Ylitornio

Tornio

Ranua

Posio
Tervola 

Simo

Ii

Pudasjärvi

Keminmaa

KEMI

www.metsagroup.com 
/puunhankinta

Ostamme Ostamme puuta puuta   
– otathan yhteyttä!– otathan yhteyttä!

Sodankylä, Inari:
Ville Karppinen 040-7007902

 
 

Kittilä pohjoinen,  
Muonio, Enontekiö:  
Roope Nilivaara 0500-295 080  
Kittilä etelä, Kolari:  
Väinö Pääkkölä 040-516 9692

Salla:  
Marko Niemelä 040-485 5002 
Kemijärvi:  
Kalle Koskenranta 040-352 4260

Rovaniemi, länsi: 
Tapani Niemimuukko 0500-366 080 
Rovaniemi, itä:  
Pekka Halvari 050-598 8569 
Rovaniemi etelä: 
Saku Rautajoki 040-636 2090

Pello ja Raanujärvi:
Antti Mäki 040-350 3898 
Ylitornio:  
Heikki Savolainen 040-193 9485

Tevola, pohjoinen   
Onni Paananen 040-570 7140  
Keminmaa, Kemi, Tervola etelä: 
Heikki Hyppänen 050-329 8550

Tornio:  
Tuomas Hookana 
040-510 5145

Posio, pohj.:
Jukka Hiltunen 
0500-295 083 
Posio etelä: 
Janne Harjukelo

   040-183 1698
 

Jarmo Salmela 0500-295 093Simo, Kuivaniemi  
Elisa Hepola 040-143 4585 
Ii etelä: 
Matti Heinonen 050-329 5744

Pudasjärvi itä:
 Sami Vengasaho 040-184 5191

 
 

Pudasjärvi länsi:

 
 Eetu Janatuinen 040-529 5594

 

Pelkosenniemi, Savukoski: 
Miikka Lahti 040-562 2951

Ranua itä, Pudasj. pohjoinen:

Sukupolvenvaihdospalvelut Kemin piirin 
alueella: Markku Juuso  040-560 9168

METSÄNLANNOITUS

JUHA HÄNNINEN, 
METSÄPÄÄLLIKKÖ, MHY METSÄ-LAPPI 

Metsänlannoitus on Lapissa toistai-
seksi turhan vähälle huomiolle jäänyt 
metsänhoitotoimenpide. Lapissa on 
orastavaa ja kasvavaa kysyntää metsä-
lannoituksille, ja viime vuosina metsiä 
onkin lannoitettu aiempaa innokkaam-
min. Metsänlannoitukset olisi syytä ot-
taa metsänomistajien työkalupakkiin, 
siinä missä taimikonhoidot ovat tuke-
vasti olleet jo vuosikymmeniä. 

Lapissa on runsaasti hyvälaatuisia ja 
harvennettuja männiköitä, jotka ovat 
potentiaalisia ja kannattavia lannoitus-
kohteita. Lisäksi ilmastonmuutoksen 
myötä lämpösummat ovat 2000-luvul-
la nousseet huomattavasti aiemmasta, 
mikä on parantanut metsien lannoitus-
ten kannattavuutta myös pohjoisessa. 

Metsänomistajan kannalta lannoituk-
sella on positiivisia vaikutuksia mo-
nella mittarilla. Puuston kasvu ja järey-
tyminen nopeutuu ja samalla puuston 
hiilensidonta paranee. Puuston kierto-
ajat lyhenevät ja mahdolliset ravinne-
puutokset saadaan korjattua. Lyhyesti 
tiivistettynä metsänlannoitus on met-
sätalouden kannattavin investointi ja 
kannustan kaikkia metsänomistajia 
lannoittamaan metsiänsä rohkeasti. 

Metsänlannoituksen ABC 

Metsänlannoitukset jaetaan kiven-
näismaiden metsien kasvatuslannoi-
tuksiin eli typpilannoituksiin sekä 
terveyslannoituksiin, joita on turve-
maiden tuhkalannoitukset ja kiven-
näismaiden boorilannoitukset. 

Kasvatuslannoituksella lisätään met-
sän kasvua ja kivennäismailla yhden 
lannoituksen tuoma lisäkasvu on 10-

Metsänlannoituksilla runsaasti potentiaalia Metsänlannoituksilla runsaasti potentiaalia 
Lapin kasvatusmetsissäLapin kasvatusmetsissä

20 kuutiometriä hehtaarille. Parhaissa 
kangasmaiden havupuukohteissa lan-
noitukseen sijoitetulle rahalle saa 10-
15 prosentin vuotuisen tuoton 7-8 
vuodeksi yhdellä lannoituskerralla. 
Lannoituksen aiheuttama kasvunli-
säys sitoo jopa 10 tonnia hiilidioksidia 
hehtaarille. Parin metsähehtaarin lan-
noituksella saatu hiilensidonta vastaa 
yhden suomalaisen ihmisen tuottamaa 
keskimääräistä hiilijalanjälkeä vuodes-
sa, joten lannoituksen ilmastotase on 
siis todella positiivinen. 

Tuhkalannoituksella lisätään metsän 
kasvua ja korjataan ravinnepuutoksia 
ojitetuilla turvemailla. Tuhkalannoi-
tukset vaikutusaika on pitkä jopa yli 
30 vuotta ja tuhkalannoituksen tuoma 
lisäkasvu on 2-4 kuutiometriä heh-
taarille vuodessa eli yhdellä lannoi-
tuskerralla saadaan aikaan jopa 120 
kuutiometrin lisäkasvu hehtaarille. 
Tuhkalannoituksissa sijoitetulle rahal-
le saa kohteesta riippuen 5-10 prosen-
tin vuotuisen tuoton. 

Boorilannoituksella korjataan boorin 
ravinnepuutos, joka on yleistä Itä- ja 
Pohjois-Suomessa. Pohjois-Suomes-
sa potentiaalisia boorin puutoksesta 
kärsiviä kohteita ovat tuoreiden kan-
kaiden hienojakoiset kivennäismaat, 
joihin Lapissa on tyypillisesti istutettu 
mäntyä. Korjaamalla boorin puutos 
parannetaan puuston pituuskasvua 
sekä laatua ja parannetaan tulevien 
hakkuiden tukkikertymää.  

Jos metsänlannoitus kiinnostaa, ole 
yhteydessä alueesi omaan metsäasian-
tuntijaan. 

JUHA HÄNNINEN

Tuhkalannoituksella kasvua ja tuottoa turvemaille.

FAKTA-LAATIKKO 
LANNOITUSTEN 
METKA-TUISTA 

Kasvatuslannoitukset: 
EI Metkatukikelpoinen 

Tuhkalannoitukset: 
Metka-tuki on mahdollinen 270 €/ha 

Boorilannoitukset: 
Metka-tuki on mahdollinen 155 €/ha 

http://www.metsagroup.com
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OmaMetsä- sovellus helpottaa myös
puukaupan teossa

 
LASSE VIITALA

Metsänhoitoyhdistyksen korjuupalvelun toteutta-
mat talvileimikot saatiin päätökseen suunnitellusti 
Lapin metsissä. Vaikka kulunut talvi oli lumimää-
rältään tavanomaista vähäisempi, puunkorjuu sujui 
hienosti ja työn jälki on ollut kiitettävää. Haastavia-
kin kohteita, kuten esimerkiksi soiden takana sijait-
sevia leimikoita, onnistuttiin toteuttamaan jääteitä 
rakentamalla pakkaskelejä hyödyntäen. 

Talven aikana ei ole juurikaan todettu tykkylumen 
aiheuttamia vahinkoja, joita joskus varsinkin uu-
similla harvennusleimikoilla saattaa tulla. Kevään 
edetessä katse on suuntautunut jo kelirikkoajan yli 
kohti kesäleimikoita.

Metsänomistajalle, joka suunnittelee esimerkiksi 
kesäleimikon myyntiä tai metsänhoitotöitä, on met-
sänhoitoyhdistysten OmaMetsä-sovellus erinomai-
nen työkalu. Sovelluksen kautta voi vaikkapa sopia 
asiantuntijan kanssa maastokäynnin, kartoittaa hoi-
totarpeita tai valtuuttaa metsäneuvojan hoitamaan 

Talvikorjuut valmiiksi kesäkauden kynnyksellä

LASSE VIITALA

Posiolainen Jouni Lohi omistaa Ranuan seudulta 
metsätiloja, jotka hän on hankkinut vähitellen vuo-
sien varrella. Metsissään hän näkee monia arvoja ja 
tarpeita. Metsistä haetaan taloudellista hyötyä sekä 
virkistysarvoja, ja vapaa-ajalla Jouni harrastaa muun 
muassa polttopuun tekemistä.  
 
Paikallinen metsänhoitoyhdistyksen metsäasian-
tuntija on jo pitkään hoitanut yhdistyksen jäsenenä 
olevan Jounin metsäasioita ja metsätiloilla on käyty 
tarvittaessa. Asiointi tulevista harvennuksista, tai-
mikonhoidoista sekä puunmyynnistä hoituu pu-
helimitse, sähköpostilla tai etäpalaverina. Kiireisen 
työarjen keskellä on monelle metsänomistajalle fyy-
sisen tapaamisen yhteensovittaminen joskus vai-
keaa. Nykyinen etäasiointi ja lisääntyvä OmaMet-
sä-sovelluksen käyttö helpottaa metsänomistajan 
asiointia metsänhoitoyhdistyksen kanssa.   

puukauppoja omasta puolestaan. Voit myös pyytää 
tarjouksia sekä allekirjoittaa sopimuksia.

Etämetsäasioinnin määrä on kasvanut ja sähköiset 
asiointityökalut ovat tulleet pysyväksi kaiken ikäis-
ten maanomistajien keskuuteen. Sovellus täydentää 

perinteisiä asiointitapoja ja tuo asiointiin joustavuut-
ta, kun metsäneuvoja on tavoitettavissa missä ja 
milloin tahansa. Etenkin muualla asuville metsän-
omistajille sovellus on verraton apuväline metsä-
omaisuuden hallintaan.

 
Jouni Lohi pyysi paikallisesta metsänhoitoyhdistyk-
seltä metsäneuvontaa ja maastokäyntiä, huomat-
tuaan metsässään harvennusta kaipaavia kohteita. 
Kaikilla metsikkökuvioilla ei voi pelkästään harras-
tusmielessä polttopuita tekemällä pitää puustoa hy-
vässä kasvukunnossa.
 
Metsäasiantuntijan kanssa tehdyn maastokäyn-
nin yhteydessä tarkennettiin harvennushakkuiden 
suunnitelmat. Suunnitelman alueille ei ollut tehty 
hakkuita koko Jounin omistusaikana. Metsänomis-
tajana Jouni korosti kohteella virkistys- ja harrastus-
arvoja, ja siksi korjuun laatuun haluttiin erityisesti 
panostaa. Metsänhoitoyhdistyksen korjuupalvelua 
harkittaessa Jounille oli tärkeää tarkka puun katkon-
ta, joustava palvelu, mahdollisuus vaikuttaa hakkui-
den yksityiskohtiin sekä verotushyödyt. Lopulta hän 
valitsi tutun korjuupalvelun toteuttamaan hakkuut.

Valtakirjalla vaivattomasti onnistuneeseen puukauppaan
VILLE SAUKKORIIPI 

Metsänomistaja päättää puu-Metsänomistaja päättää puu-
kauppansa aikataulun.kauppansa aikataulun.

Jouni kannustaa metsänomistajia kääntymään asian-
tuntijoiden puoleen, jos metsäasioihin liittyvä osaa-
minen mietityttää.

   - Metsänomistaja voi kilpailutusta hyväksikäyt-
täen valita saapuneista tarjouksista itselleen par-
haimman. Mikäli tarjousten hintataso tai tarjoukset 
muista syistä eivät miellytä päätöksenteko hetkellä, 
ei puukauppaa ole pakko allekirjoittaa. Silloin on pa-
rempi odottaa sopivampaa ajankohtaa, Jouni vink-
kaa. 
  
Hyvä korjuujälki on monelle tärkeä peruste puu kau-
passa. Korjuujälkeen panostaminen tuo myös run-
saasti iloa vielä vuosien päästä, kun myöhemmin 
vapaa-ajalla liikkuu metsässä ja suunnittelee seuraa 
via hakkuita.

 Puukaupassa ennakointi kannattaa. Puun myynnin 
suunnittelu on tärkeää, sillä hyvin suunniteltu on 
puoliksi tehty. Kun suunnittelu ja paperityöt valta-
kirjakauppaa varten on hoidettu etukäteen metsän-
hoitoyhdistyksen kautta, on metsänomistajan help-
po tarttua hyvään tarjoukseen juuri oikeaan aikaan. 
Näin lopputuloksena on kauppa, johon voi olla tyy-
tyväinen vielä vuosienkin päästä.

METSÄNKORJUU

VILLE SAUKKORIIPI 

Korjuupalvelun hyvä harvennusjälki.Korjuupalvelun hyvä harvennusjälki.

Metsäsiantuntija Lasse Viitala Metsäsiantuntija Lasse Viitala 
kannustaa metsänomistajaa ottamaan kannustaa metsänomistajaa ottamaan 
käyttöönsä OmaMetsä- sovelluksen.käyttöönsä OmaMetsä- sovelluksen.
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Metsänomistaja korjuupalvelun 
keskiössä
Metsänhoitoyhdistyksen korjuupalvelun tärkein 
tehtävä on metsänomistajan omien  tavoitteiden 
huomioiminen.     
Käytämme paikallisia, ammattitaitoisia yrittäjiä ja 
tukkipuun talteenotto on tarkkaa. 

Käytä metsävähennys hyödyksi
Puunkorjuupalvelua käyttämällä saat hyödynnettyä 
metsävähennyksen parhaalla mahdollisella tavalla.

Metsänhoitoyhdistyksen korjuupalvelu on 
luotettava ja paikallinen vaihtoehto!

OTA YHTEYTTÄ LÄHIMPÄÄN 
METSÄTOIMIHENKILÖÖN!

Metsänomistajat

Haluatko teettää 
metsäsuunnitelman 
oppilastyönä? 
 
Lapin ammattikorkeakoulun metsätalousinsinöö-
riksi opiskeleville etsitään eri puolilta Lappia koh-
teita, jotka sopisivat metsäsuunnitelman laatimi-
seen.  Metsäsuunnitelma sisältää keskeiset tiedot 
metsäkiinteistön nykytilasta ja tulevista toimen-
piteistä. Sen tarkoituksena on koota metsänomis-
tajalle yhteen paikkaan tiedot, jotka auttavat pää-
töksenteossa.   Maastotyöt toteutetaan syksyllä ja 
metsäsuunnitelma luovutetaan metsänomistajalle 
vuoden vaihteeseen mennessä. Suunnitelmat ovat 
metsänomistajille maksuttomia.

Jos kiinnostuit, ota jo nyt yhteyttä 
tuntiopettaja Veli-Pekka Karjalaiseen 
sähköpostitse veli-pekka.karjalainen@lapinamk.fi 
 

SUOMEN PARASTA 
PALVELUA

POHJAN TAIMI  
KASVATTAA, ISTUTTAA   

JA HOITAA METSÄSI

www.pohjantaimi.fi

Paikalliset metsäneuvojat ja metsäasiantuntijat ovat met-
sänomistajille kuin ”omalääkäreitä”, jonka puoleen met-
sänomistaja voi kääntyä kaikissa metsäasioissa. Heidän 
yhteystietonsa ja toimialueet löydät tämän lehden loppu-
päästä. 

Metsäasiantuntijoiden ja metsäneuvojien tehtävänä on 
neuvoa ja palvella oman alueensa metsänomistajia 
esimerkiksi metsänhoitoon, luonnonhoitoon, puu-
kauppaan, metsäsuunnitteluun ja arvioihin liittyvis-
sä asioissa. He myös suunnittelevat työmaita metsän-
omistajan tarpeiden ja toiveiden mukaan.  

Palvelulupauksemme on vastata asiakkaan yhteyden-
ottoon kolmen vuorokauden kuluessa. Puheluihin 
pyritään vastaamaan tätä nopeammin. Metsänomis-
tajan lähettämä tekstiviesti, sähköposti tai viesti 
OmaMetsä-palvelussa on hyvä tapa varmistaa, että 
metsänomistajan yhteydenottopyyntö tulee varmasti 
perille. 

Oma metsäasiantuntija ja metsäneuvoja 
on kuin omalääkäri  

Metsänhoitoyhdistyksen väki liikkuu työssään paljon 
maastossa ja palavereissa. Toisinaan ollaan puheli-
men kuuluvuuden ulkopuolella. Toimistolla on asi-
akastapaamisia kasvokkain, mutta yhä enemmän on 
myös videopalavereita etämetsänomistajien kanssa. 

Metsänomistajalle monta asiointikanavaa  

Metsänomistajat voivat aina kääntyä jäsen- ja asia-
kaspalvelun puoleen, jos omaa metsäasiantuntijaa 
tai metsäneuvojaa ei tavoita tai ei tiedä, kenen kanssa 
asioida. Jäsen ja asiakaspalvelusta ohjaan yhteyden-
otot oikealle henkilölle vastattavaksi myös naapuri-
yhdistyksen puolelle. 

Mhy Metsä-Lapin jäsen- ja asiakaspalvelun yhteystiedot 
puhelin  0400 548 290  
Sähköposti  metsalappi@mhy.fi 
 
Mhy Lapin jäsen- ja asiakaspalvelun yhteystiedot 
puhelin  0400 394 586 
Sähköposti lappi@mhy.fi 
 

Metsäsiantuntija Sanna Kangas kuuntelee ”tarkalla korvalla” mitä metsänomistajalla on mielen päällä.

mailto:veli-pekka.karjalainen@lapinamk.fi
http://www.pohjantaimi.fi
mailto:metsalappi@mhy.fi
mailto:lappi@mhy.fi
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Metsäammattilaisen käyt-
töön tukihakemuksen val-
mistelussa on saatavilla 
valmistelukorvausta

LEENA SIKKILÄ

Ympäristötukea on voinut hakea 
1.3.2024 alkaen, ja se kohdennetaan en-
sisijaisesti metsälain 10 §:ssä tarkoitet-
tujen erityisen tärkeiden elinympäris-
töjen ominaispiirteiden säilyttämiseen. 
Tukea on saatavissa myös METSO-oh-
jelman mukaisiin kohteisiin, kuten 
vanhoihin luonnontilaisiin runsaasti 
lahopuuta sisältäviin metsiin. Uudessa 
laissa vähäpuustoisia kohteita kuten 
kitu- ja joutomaiden soita ja kallioita 
ei pääsääntöisesti rahoiteta, elleivät ne 
yhdistä sopimuksen puustoisia kohtei-
ta toisiinsa. 

Ympäristötuki muodostuu perus-, hak-
kuuarvo- ja kannustinkorvauksesta. 
Lisäksi tukea voidaan maksaa ympä-
ristötuen valmistelun kustannuksiin, 
sekä ympäristötukeen liittyvän hoito- 
ja kunnossapitosuunnitelman laati-
miseen ja toteuttamiseen, kertoo Mhy 
Koillismaan metsäasiantuntija Elisa 
Pesonen Taivalkoskelta.    

 - Kannustinkorvausta maksetaan, 
jos läpimitaltaan 15 cm kuollutta puuta 
on vähintään 10 kuutiota hehtaarilla. 
Kannustinkorvaus on kuitenkin enin-
tään 20 prosenttia ympäristötuesta. So-
pimus tehdään 10 vuodeksi kerrallaan 
eikä siinä ole minimi pinta-alaa. Tukea 
ei kuitenkaan voida myöntää, jos tuki-
määrä sopimusta kohden olisi pienem-
pi kuin 500 euroa.

Metka- ympäristötukihakemusten 
käsittely käynnistyy kesällä

Eri-ikäiset ja kokoiset puut sekä runsas laho-Eri-ikäiset ja kokoiset puut sekä runsas laho-
puusto ovat merkkejä siitä, että kohteeseen puusto ovat merkkejä siitä, että kohteeseen 
voisi saada ympäristötukea.voisi saada ympäristötukea.

Metsänomistaja voi pyytää metsän-
hoitoyhdistyksen ammattilaista te-
kemään hakemuksen, toteaa Peso-
nen.     -  Tällöin tuen päälle maksetaan 
valmistelukorvaus, joka on enintään 
20 prosenttia ympäristötuen määrästä. 
Valmistelukorvaus on tarkoitettu am-
mattilaisen tekemän työn kustannuk-
siin, mutta hakemuksen voi myös teh-
dä itse. Jos maanomistaja valmistelee 
hakemuksen itse, tukea ei myönnetä 
valmistelun kustannuksiin. 

Koillismaan Metsänhoitoyhdistyksen 
ympäristötukihakemuksia valmistele-
vat ja lisätietoja antavat:
Jari Parviainen Pudasjärvi
Saku Paloniemi Taivalkoski
Henri Räsänen Posio
Juho Ronkainen Kuusamo

Yhteystiedot sivulla 10-11

ELY-keskus on rahoittanut pidempiä 
suojelusopimuksia sekä pysyvän suo-
jelun kohteita. Pohjois-Pohjanmaan 
ELY-keskuksen Luonto ja alueiden-
käyttö -yksikön päällikkö Eero Melan-
tie kertoo, että tällä hetkellä METSOn 
tavoitteet on Pohjois-Pohjanmaalla 
saavutettu ja ympäristöministeriö koh-
distaa jäljellä olevan METSO-kauden 
määrärahat Etelä-Suomeen, jossa ta-
voitteet eivät ole vielä täynnä. 

Melantien mukaan Ympäristöminis-
teriössä on käynnistetty METSO-oh-
jelman jatkopäätöksen valmistelu. 
Valtioneuvosto tekee päätöksen to-
dennäköisesti vuonna 2025, josta sel-
viää, miten rahoitusta jatkossa metsien 
suojeluun osoitetaan. Sen sijaan Helmi 
-ohjelman kohteisiin rahoitusta on hy-
vin. Helmissä rahoitetaan maakunta-
kaavan SL-1-kohteiden suojelua ja soi-

den suojelun täydennysehdotuksessa 
valtakunnallisesti arvokkaiksi todet-
tuja suokohteita. Lisäksi rahoitusta on 

mahdollista saada soidensuojelualuei-
den laajennuskohteisiin. 

Haemme hyvää tuulta
PROKON Wind Energy Finland on kumppanisi tuulivoimahankkeiden kehityksessä  
– maanhankinnasta kaavoitukseen, luvitukseen, rakentamiseen ja käyttöönottoon. 
Kun haluat selvittää, voisitko sinäkin maanomistajana edistää tuottavaa ja vastuullista 
tuulienergiatuotantoa Suomessa, ota yhteyttä!

PROKON Wind Energy Finland Oy | Puh. 06 356 8960 | www.prokonfinland.fi

HENKILÖSTÖ

Kuusamo-Posio-Taivalkoski 
alueelle uusi metsänhoitoesimies 
Metsätalousinsinööri Juha Varanka 
aloitti huhtikuussa metsänhoitoesimie-
hen tehtävissä Kuusamon toimistolla. 
Hänen työtehtäviinsä metsänhoitoesi-
miehenä kuuluu muun muassa met-
sänhoitotöiden suunnittelu ja ohjaus 
sekä valvonta. 

Parasta työssäni on sen monipuoli-
suus, eikä kahta samanlaista työpäivää 
ole. Aiemmin olen työskennellyt met-
sänhoitoon, puunkorjuuseen sekä kul-
jetukseen liittyvissä eri työtehtävissä, 
kertoo Varanka.   -Harrastuksiini kuu-
luu metsästys ja kalastus ja asun per-
heeni kanssa Kuusamossa. Minut saa 
parhaiten kiinni numerosta 044 901 
5290. 

MS 261

MS 201

MSA 300

GTA 40

Moottorisahat
metsätöihin

Kysy tarjous kauppiaaltasi!
FSA 400

FS 460

UUTUUS

UUTUUS

Hallitie 3A, 96320 Rovaniemi
Puh. 020 7433 570

Ranniotie 10, 99600 Sodankylä
Puh. 040 124 2377

Ivalontie 16, 99800 Ivalo
Puh. 040 485 5181

info@tarvikecenter.com

Torpinkatu 17, 95420 Tornio
Puh. 0400 130 106

Karjalahdenkatu 34, 94600 Kemi
Puh. 0400 214 168
kemi@ojanpera.net

Tuliko tämä lehti väärään osoitteeseen?
Tai ovatko muut yhteystietosi 

muuttuneet?
Ilmoita muutos omaan metsänhoitoyhdistykseesi. 

Yhteystiedot sivuilla 24-25.

Metsänomistaja

KYSY LISÄÄ JÄLLEENMYYJÄLTÄSI!

©2025 Bombardier Recreational Products Inc (BRP). Kaikki oikeudet pidätetään. ®, ™ ja BRP-logo ovat 
BRP:n tai sen tytäryhtiöiden rekisteröityjä tavaramerkkejä. Kuvan laite sisältää lisävarusteita. 

CANAMOFFROAD.COM
   /CANAMOFFROAD

VALTUUTETUT JÄLLEENMYYJÄT LAPISSA:
KEINÄNEN OY Lindströminmutka 1 Tornio
KINOS MOTORS OY Myllyjoentie 4 Kittilä
KONELIIKE  KORTENIEMI OY Hallitie 3 A Rovaniemi
KONEMUONIO OY Puthaanrannantie 6 Muonio
KONEVASARA OY Ranniotie 10 Sodankylä
TUOVILAN GUMMI OY Inarijärventie 281 Ivalo

Outlander 6x6
Hallitse maasto 
kuin maasto

http://www.prokonfinland.fi
mailto:info@tarvikecenter.com
mailto:kemi@ojanpera.net
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VIERASKYNÄ

EEROJUHANI LAINE, SUOMEN RIISTAKESKUS 

Lapista löytyy sekä euroopan-, että kanadanmajavaa 
ja molemmat kannat levittäytyvät hyvää vauhtia uu-
sille alueille. Talttahampaita saattaakin löytää nyky-
päivänä lähes mistäpäin Lappia tahansa.  

Mistä tiedät, että maillasi on majava? 

Majavista kertovia merkkejä on jokien ja lampien 
rannoille kaadetut ja kuoritut puut, sekä suuret lastut 
näiden läheisyydessä. Majavan pesät ovat joko keko- 
tai penkkapesiä. Kepeistä, risuista ja maa-aineksesta 
koostuvat kekopesät näkyvät helposti. Majava voi 
myös tehdä pesänsä kaivamalla joen tai järven penk-
kaan, jolloin pesän löytäminen on paljon vaikeam-
paa. Molempien pesien sisäänkäynti sijaitsee veden 
alla – näin majavat pitävät itsensä suojassa pedoilta. 
Majava nostaa elinalueensa vettä patoamalla joen tai 
puron. Patoamisen tarkoituksena on helpottaa ravin-
non hankintaa ja toisaalta taata, että pesän suuauk-
ko pysyy vedenpinnan alapuolella. Tällöin vettä on 
myös tulva-aikojen ulkopuolella sellaisissa paikois-
sa, joissa sitä ei tavallisesti ilman majavaa olisi. Vettä 
nostamalla majava luo monimuotoisen elinympäris-
tön erilaiselle lajistolle aina selkärangattomista kaloi-
hin, lintuihin ja nisäkkäisiin.  

Majavan aiheuttamien vahinkojen ehkäi-
seminen 

Kuitenkin juuri yllä mainittu veden nostaminen on 
monesti kaikkein ikävin tapaus maanomistajan kan-
nalta. Tällöin voi vesi nousta laajoillekin alueille, 
joista puusto kuolee puiden juurien ollessa jatkuvasti 
veden alla. Sama vahinko voi käydä kulttuuriym-
päristössä peltojen vettymisenä. Majavan on helppo 
tukkia ojarumpuja, jolloin vesi alkaa juosta teiden yli 
ja siitäkin voi aiheutua haittaa. Vahinkoa aiheutuu 
myös kaadettujen puiden muodossa.  
 
Padon purkamisella saadaan vedenpinta laskemaan. 
Molempien majavien asuttuun pesään liittyvän pa-
don tai muun rakennelman saa vahinkojen estämi-
seksi purkaa maanomistajan luvalla Lapissa 15.6.-
15.9. – itse pesää ei saa milloinkaan purkaa. Tämän 
aikaikkunan ulkopuolella padon purkamiseen tulee 
hakea poikkeuslupaa Suomen riistakeskukselta. 

Majavan metsästäminen 

Euroopanmajava on kotoperäinen EU:n luontodirek-
tiivin V-liitteessä suojeltu laji ja sen metsästys vaatii 
säätelyä – toistaiseksi Lapissa ei euroopanmajavan 
pyyntiluvan varaista metsästystä ole mahdollistettu 
maa- ja metsätalousministeriön asetuksella. Kana-
danmajava sen sijaan on vieraslaji, joka on tietämät-
tömyyden takia aikanaan tuotu Pohjois-Amerikasta 
Suomeen. Kanadanmajavaa saa metsästää metsästys-
lain ja -asetuksen puitteissa maanomistajan luvalla 
sille asetetulla metsästysajalla (20.8.-30.4.).  

Onko maillasi majavia? 
– tässä huomioon otettavia asioita 

Metsästäminen on tehokas keino vaikuttaa vahin-
kojen syntymiseen. Ennen kuin toimeen ryhtyy, on 
metsästäjän vastuulla varmistua siitä, kummastako 
lajista on kysymys. Tämä käy helpoiten ottamalla 
lastunäyte tuoreesta majavan syönnöksestä ja lähet-
tämällä tämä Luonnonvarakeskukseen DNA -ana-
lyysiin. Tästä ohjeet jutun lopussa. 

Lisätietoa majavista 

Majavista tarvitaan lisää tietoa, sillä molempia ma-
javalajeja alkaa löytyä sekä Itä-, että Länsi-Lapista. 
Lähettämällä lastunäytteen autat kerryttämään tie-
toa majavakantojen levinneisyydestä. Tämän lisäksi 
kannattaa ilmoittaa paikalliselle metsästysseuralle 
havaintosi majavien asutuista pesistä. Metsästys-
seuroilta kerätään tietoa asuttujen majavanpesien 
määrästä, mikä osaltaan auttaa majavakantojen arvi-
oinnissa. Tarkempi tieto on edellytyksenä sille, että 
Euroopanmajavan metsästystä voitaisiin joskus La-
pissa avata. 

Mikäli Lapin majavatilanteesta on kysyttävää, voitte 
olla yhteydessä Suomen riistakeskus Lapin työnteki-
jöihin: 

Eerojuhani Laine  puh. 0294312124 
s-posti: eerojuhani.laine@riista.fi 
Sami Tossavainen  puh. 0294312304 
s-posti: sami.tossavainen@riista.fi 

Vanhan metsän kriteereistä ja luon-
nontilaisen metsän määritelmistä 
Suomessa tehtiin periaatepäätös

LEENA SIKKILÄ

Valtion mailla kriteerit täyttävät metsät on tarkoitus 
suojella, yksityismetsissä suojelu jatkuu vapaaeh-
toisuuteen perustuen Metso-ohjelman kautta. MTK 
vaatii yksityismetsien suojeluun riittävää rahoitusta, 
jotta metsänomistajien oikeudet ja vapaaehtoisuus 
turvataan. Vanhojen metsien inventoinnin jälkeen 
pinta-ala voi nousta jopa 90 000 hehtaariin. Vanhojen 
metsien suojeluvelvoite tulee EU: n biodiversiteetti 
strategiasta.

Aitoa vapaaehtoisuutta haastaa puunostajien edusta-
jien julkisesti esittämän näkemyksen mukaan se, että 
metsäteollisuusyritykset eivät voi ostaa puuta kri-
teerit täyttävistä metsistä miltään omistajaryhmältä. 
Tämä tarkoittaa, että valtion budjettiin on varattava 
riittävät resurssit METSO-hakemusten käsittelyyn ja 
korvausten maksamiseen siinäkin tapauksessa, että 
yksityismailta kohteita tarjotaan lyhyen ajan sisään 
runsaasti eri puolilta Suomea.

Mikäli metsänomistaja tarjoaa periaatepäätöksen tar-
koittamaa metsäkohdetta suojeltavaksi METSO-oh-
jelman kautta, kohde tulee automaattisesti hyväksyä. 
Suojeluprosessin on oltava nopea ja sujuva, sanoo 
MTK:n metsäjohtaja Marko Mäki-Hakola.

Erityisesti eteläisessä Suomessa on tarvetta suojelun 
lisäämiselle ja myös muissa kuin periaatepäätöksen 
tarkoittamissa metsissä. Parhaillaan valmistellaan 
METSO-ohjelman jatkoa, joten vapaaehtoisen suoje-
lun houkuttelevuutta on lisättävä kehittämällä korva-
uksia ja nostamalla niiden euromääräistä tasoa.

Vanhan metsän tarkentavina kriteereinä on metsikön 
alkuperä, rakenteellinen monipuolisuus, elinympä-
ristöpuut ja indikaattorilajit. Nyt voidaan tunnistaa 
luontoarvoiltaan tärkeimmät, runsaasti lahopuuta 
sisältävät ja iältään vanhat metsät. Näistä suurin osa 
sijaitsee Itä- ja Pohjois-Suomessa. Monimuotoisuus-
toimet, esimerkiksi lahopuun lisääminen, eivätkä 
kiertoajan pidentäminen tai jatkuva kasvatus tee 
kohteesta määritelmän mukaista vanhaa metsää.

Hallitus suojelee 
valtion vanhat metsät

Kartasta näkyy majavien tämänhetkinen levinneisyys 
Luonnonvarakeskuksen (2020-2024) DNA -näytteiden 
perusteella (ruudun koko 25 x 25 km). Punaisella näkyvät 
kanadanmajavahavainnot, sinisellä euroopanmajava, 
tummanpunaisista ruuduista on havaittu molempia lajeja. 
(Lähde: Luonnonvarakeskus, 2025 (luonnonvaratieto.luke.
fi); taustakartta MML)    

Miten otan lastunäytteen? 
– lisätietoa linkin ja qr -koodin takaa 
https://www.luke.fi/fi/luonnonvaratieto/tiedetta-ja-tietoa/majavat/
majavien-kantaarviot-ja-seuranta 

Valtapuuston keski-ikä vähintään

Metsäkasvillisuus-

vyöhyke

Hemietelä-

boreaalinen

Keski-

boriaalinen

Pohjois-

boreaalinen, 

eteläosa

Metsä- ja 

Tunturi-Lappi

Ikä, havupuuvaltaiset 140 140 160 200

Ikä, lehtopuuvaltaiset 100 100 140 140

Kuolleen puun määrä vähintään

Metsäkasvillisuus-

vyöhyke

Hemietelä-

boreaalinen

Keski-

boriaalinen

Pohjois-

boreaalinen, 

eteläosa

Metsä- ja 

Tunturi-Lappi

Kuollut puu (m3/ha), 

kuusi- ja 

lehtipuuvaltainen

50 40 30 20

Kuollut puu (m3/ha), 

mäntyvaltainen

40 30 20 10

MUUTTOUUTINEN:
Metsänhoitoyhdistys Metsä-Lapin toimisto 
muuttaa Kittilässä. Uusi toimisto avataan touko-
kuun alkupäivinä keskustassa osoitteessa Valta-
tie 36. Uuden toimiston avajaisista tiedotetaan 
myöhemmin. Metsäasiantuntijat Sanna, Jarmo 
ja Paulus palvelevat Kittilässä asiakkaita  tut-
tuun tapaan.

mailto:eerojuhani.laine@riista.fi
mailto:sami.tossavainen@riista.fi
https://www.luke.fi/fi/luonnonvaratieto/tiedetta-ja-tietoa/majavat/
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Jäsentä ei jätetä

Katso kaikki jäsenedut:  

  tai käytä koodia

Metsänhoitoyhdistyksen jäsenenä olet osa suoma-
laista metsän omistajayhteisöä ja tuet maailman 
parasta metsien hoi toa. Olemme ainoa metsän-

omistajien oikeuksia aidosti puolustava taho.

Jäsenenä takaamme sinulle
• Edullisemmat jäsenhinnat metsäpalveluissa
• Oma metsäasiantuntija
• Edunvalvonta kotipitäjässä ja Brysselissä
• Ilmainen puunmyyntisuunnitelma
• Metsien PEFC-sertifiointi
• OmaMetsä-verkkopalvelu
• Mhy viestintä ja asiakaslehdet
• Koulutukset, webinaarit ja jäsentapahtumat

Mikä on edunvalvontamaksu  
ja mihin sitä käytetään? 

Metsänhoitoyhdistysten MTK:lle maksama jäsenmaksu 
muutettiin järjestöuudistuksessa Mhy:n jäsenten edunval-
vontamaksuksi. Jokainen jäsen näkee jäsenmaksunsa 
erittelystä, mikä osa jäsenmaksusta käytetään oman 
Mhy:n tekemään paikalliseen edunvalvontaan ja paljonko 
on MTK:lle ohjattu edunvalvontamaksu.
Mhy-jäsenmaksulla ja edunvalvontamaksulla puolustam-
me metsänomistajien oikeuksia niin paikallisesti, maakun-
nallisesti, kansallisesti kuin kansainvälisestikin. Tätä ei 
muilta metsäpalvelujen tarjoajilta saa. Teemme metsän-
omistajien hyväksi mm. vaikuttajaviestintää, metsäasian-
tuntijoiden koulutusta sekä tarjoamme erityisosaamisen 
niin puukauppa-, luonnonhoito- kuin kaavoitusasioissa. 
Lue lisää metsäsi hyväksi tehtävästä työstä  
www.mhy.fi/edunvalvonta

?

yli 30 jäsenetukumppania, jotka tarjoavat 
tuotteita ja palveluita jäsenetuhintaan

Edunvalvonta  
maakunnassa
ja  EU:ssa

MTK ja metsänhoitoyhdistykset 
ajavat metsänomistajan etuja koti- 
maassa ja Brysselissä, jossa met-
sien käytöstä keskustellaan. Koti-
maassa edunvalvontaa on esimer-
kiksi osallistuminen maankäyttöön 
vaikuttavien lakien valmisteluun.

Oma metsä-
asiantuntija

Paikalliset metsät tunteva oma 
metsäasiantuntija on luottokump-
panisi oman metsäsi hoidossa, 
johon voit aina olla yhteydessä  
jos jokin mietityttää metsässäsi. 

Ylivertainen 
asiantuntija  
puukaupassa

Meillä on maan kattavimmat puu- 
kauppatilastot ja puun hintatiedot. 
Suosittelemme puukauppaa valta-
kirjalla, jolloin kilpailutamme  
ja valvomme puukauppasi.

OmaMetsän 
jäsensisällöt

OmaMetsä-palvelussa näet 
alueesi puumarkkinan aktiivisuu-
den ja puun tarkemmat hintatie-
dot. 

Jäsenenä saat mm.

mhy.fi/pirkanmaa/jasenedut

JÄSENILLE

Katso kaikki jäsenedut:
www.mhy.fi/lappi/jasenedut

tai käytä koodia

http://www.mhy.fi/edunvalvonta
http://www.mhy.fi/lappi/jasenedut
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OmaMetsä-palvelusta löydät omat 
puukauppamahdollisuutesi, ostajien 
aktiivisuuden sekä Suomen kattavimmat 
puun hintatiedot ja -tilastot. Aloita 
puukauppa vuosien viisaudella 
omametsa.fi

PUUKAUPPAA 
TIEDOLLA, EI TUURILLA
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Syksyllä oli vuotuisen pohjoisen PEFC-ryhmän ul-
koinen toimija-auditointi. Ulkoinen auditoija tarkas-
taa ja arvioi sertifikaattiin sitoutuneiden toimijoiden 
toiminnan olevan standardin vaatimusten mukaista 
niin toimistoilla, maastossa koko toimintaan liittyvi-
en mahdollisten urakoitsijoiden osalta. Mikäli vuo-
siauditoinnissa havaitaan sertifiointivaatimusten tai 
metsäalaa ohjaavan lainsäädännön noudattamiseen 
liittyviä puutteita, sertifiointialueelle kirjataan poik-
keama. Havaitut puutteet tulee korjata ja kaikkien 
sertifioiduissa metsissä toimivien tulee varmistaa, 
että oma toiminta on vaatimusten mukaista.  

Pohjoisen alueen vuosiauditoinnin syyskuussa to-
teutti alueelle sertifikaatin myöntänyt sertifiointiyri-
tys DNV Business Assurance Oy. Toimija-auditoin-
neissa arvioitiin yhteensä 14 toimijaa ja tarkastettiin 
43 maastokohdetta.  

Lieviä poikkeamia kirjattiin muun muassa työtur-
vallisuuteen, työnantajavelvoitteiden noudattami-
seen ja työntekijöiden riittävään osaamiseen liittyen. 
Metsän terveyteen ja kasvuun liittyen kirjattiin lie-
vät poikkeamat havaituista puutteista metsätuhojen 
omavalvonnan järjestämisessä ja metsänhoitotöiden 
laadunseurannan toteutuksessa. Metsäluonnon huo-

miointiin liittyviä puutteita havaittiin muun muas-
sa tekopökkelöiden määrässä kasvatushakkuissa, 
soiden ja vesistöjen suojakaistan toteutuksessa sekä 
vaaditun kulotusmäärän täyttymisessä. 

Kaksi vakavaa poikkeamaa kirjattiin tilaajavastuu-
velvoitteiden noudattamiseen ja uhanalaisten lajien 
huomiointiin liittyen. 

Positiivista palautetta tuli muun muassa hyvästä 
korjuujäljestä tarkastetuilla kasvatushakkuukoh-
teilla, arvokkaiden elinympäristöjen säilymisestä 
tarkastetuilla työmailla ja tarkastuksissa vastaan tul-
leista hyvin säilyneistä suojakaistoista. 

Alueellisia ryhmäsertifikaatteja hallinnoivan Kes-
tävän metsätalouden yhdistyksen KMY:n verkko-
sivuilta löydät koosteen siitä mitä metsänomistajan 
kannalta sertifikaatti tarkoittaa ja miten vastuullinen 
toiminta varmistetaan koko ketjun tasolla; ollaan rin-
ta rottingilla ylpeänä vastuullisesta PEFC-sertifikaa-
tista! 

https://kestavametsa.fi/vuoden-2024-auditointitulok-
set-mita-metsanomistajan-tulee-huomioida/  

Pohjoisen PEFC sertifiointikuulumisia

https://kestavametsa.fi/vuoden-2024-auditointitulok-set-mita-metsanomistajan-tulee-huomioida/
https://kestavametsa.fi/vuoden-2024-auditointitulok-set-mita-metsanomistajan-tulee-huomioida/
https://kestavametsa.fi/vuoden-2024-auditointitulok-set-mita-metsanomistajan-tulee-huomioida/
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Mitä Luontoarvohankkeen jäl-
keen?
 

AINO KURTTI 

Luontoarvohanke on ollut tärkeä ponnistus 
luonnon monimuotoisuuden huomioimisek-
si Lapin metsissä. Hankkeen aikana tuotettiin 
uutta tietoa ja järjestettiin metsänomistajille ti-
laisuuksia, joissa käsiteltiin luonnonhoidon ja 
suojelun mahdollisuuksia käytännönläheisesti. 
Samalla vahvistui paikallinen osaaminen ja yh-
teistyöverkostot esimerkiksi METSO- ja Hel-
mi-ohjelmien hyödyntämiseksi. 
 
MTK:n Luontoarvot.fi-palvelu ei syntynyt 
hankkeen aikana, vaan se toimi jo aiemmin 
metsänomistajien tukena luonnonhoidon ja 
suojelun kysymyksissä. Hanke kuitenkin tuki 
palvelun tunnetuksi tekemistä Lapissa. Tule-
van vuoden aikana luontoarvot.fi: ä kehitetään 
eteenpäin. Tavoitteena on rakentaa toimiva 
luonnonarvojen kauppapaikka, jossa metsän-
omistajat ja suojelusta kiinnostuneet tahot voi-
vat kohdata ja sopia kaupankäynnistä esimer-
kiksi monimuotoisuudeltaan arvokkaiden 
kohteiden osalta. 
 
Työ luonnonarvojen eteen jatkuu, vaikka luon-
toarvohanke päättyi. Lapissa etsitään parhail-
laan keinoja jatkaa yhteistyötä eri toimijoiden 
välillä ja rakentaa uutta tukirakennetta metsän-
omistajille.  
 
Luonnonarvot eivät ole vain suojelun asia, 
vaan ne voivat olla myös taloudellisesti kan-
nattava valinta. Metsänomistaja voi hyötyä 
monimuotoisuuden säilyttämisestä esimer-
kiksi suojelukorvauksina tai lähivuosina ke-
hittyvän luonnonarvokaupan kautta. Tähän 
kaikkeen luontoarvot.fi tarjoaa jatkossa yhä 
parempia välineitä. 
 
Oletko miettinyt, millaisia luonnonarvoja met-
säsi kätkee? Nyt on hyvä aika ottaa selvää. 
Luontoarvot.fi kehittyy tulevana vuonna en-
tistä käytännönläheisemmäksi työkaluksi met-
sänomistajalle – pysy mukana ja tule mukaan 
rakentamaan luontoarvojen tulevaisuutta La-
pissa. 
 

Luontoarvot
LapissaOsa 2: ”Nyt jo kiinnostaa, miten kulotukset ja 

säästöpuut auttavat asiaa?” 

 ”Luonnon monimuotoisuuden tiekartta on valta-
va tietopaketti, jonka toimeenpano on jo lähtenyt 
liikkeelle. Metsän hoitoyhdistyksissä kehitetään 
luontoon liittyviä palveluita ja luontoaiheet ovat 
yhä enemmän osa järjestön viestintää ja koulutusta. 
Uusilla materiaaleilla pyrimme tuomaan selkeäm-
min esille, mitä järjestö käytännössä tekee tiekartan 
toimeenpanemiseksi ja mikä on järjestötoiminnan 
suunta” MTK:n elinvoimajohtaja Leena Kristeri 
kommentoi.  

Metsänomistajan investointi 
Tiekartassa on laskettu neljä erilaista skenaariota/ 
vaihtoehtoa luonnon monimuotoisuuden turvaa-
miseksi ja parantamiseksi vuoteen 2050 mennes-
sä, mukaan lukien 2030 näkymä sekä taloudelliset 
vaikutukset metsänomistajalle, eli käytännössä se, 
miten paljon suojelun kautta jätämme puuta korjaa 
matta eri skenaarioissa suojellun metsäpinta-alan 
ja metsätalouden voimakkaampien luonnonhoidon 
toimenpiteiden kautta. Skenaariot tuovat esille sen 
rahallisen panoksen, mitä metsänomistaja vapaaeh-
toisesti tulisi itse sijoittamaan monimuotoisuuteen. 
Arvioinnissa ei huomioida puuntuotannon vähene-
misen vaikutusta teollisuuteen ja puunjalostukseen.

Skenaariot:
1. Tilanne ennen PEFC-sertifikaatin päivitystä 2023.
2. Nykyhetki ja luonnonhoidon taso.
3 ja 4 biodiversiteettiä on lisätty asteittain luonnon-
hoitotoimenpiteiden laajentamisella ja lisäsuojelu-
määrillä, joiden taloudelliset vaikutukset arvioidaan 
suhteessa nykytilanteeseen eli skenaarioon 2 

Säästöpuut, riistatiheiköt ja kulotukset ovat käytän-
nössä mukana metsänhoidossa. Muuta:

Turvataan arvokkaat luontokohteet: 
Talousmetsien arvokkailla luontokohteilla tarkoi-
tetaan lakisääteisesti suojeltavia luontotyyppejä ja 
lajien elinympäristöjä metsäsertifioinnin perusteella 
säästettäviä kohteita maanomistajan vapaaehtoisuu-
teen perustuen suojeltavia kohteita, joiden turvaami-
seen ei ole lakisää teistä velvoitetta.  

Monimuotoisuudelle arvokkaat rakennepiir-
teet: 
1. Suojavyöhykkeet: Varmistetaan metsien käsitte-
lyssä vesistöille ja pienvesille vaihtelevan levyiset, 
keskimäärin vähintään 10 metrin suojavyöhykkeet  
2. Lehtipuut: Ylläpidetään talousmetsissä keskimää-
rin 10 % lehtipuusekoitusta, lisätään siihen soveltu-
villa kohteilla, ja lehtipuustoa säästetään metsän kas-
vatuksen kaikissa vaiheissa  
3. Suojatiheiköt: Säilytetään tiheikköjä ja puuston 

Joko kuulit MTK:n ja SLC:n luonnon 
monimuotoisuuden tiekartasta? 

kerroksellisuutta. Turhaa raivausta vältetään; tämän-
kin varmistaa sertifioidut toimijat metsänhoidossa 
4. Säästöpuut: Lisätään erityisesti vanhoja ja järeitä 
lehti säästöpuita. Tekopökkelöitä sopiviin kohtiin. 
5. Lahopuu: Edetään kohti 10 m3/ha. Kuollut puu ja 
runsaslahopuustoiset kohteet säästetään hakkuissa.  
6. Monipuoliset metsänkasvatustavat: Metsän omi-
naisuudet huomioidaan metsän kasvatuksessa. Po-
tentiaaliset jatkuvan kasvatuksen kohteet tunniste-
taan.  
7. Poltettu puu: Kulotuksia ja järeiden säästöpuiden 
polttoa lisätään.  
8. Suometsät: Suometsiä tarkastellaan ja niiden kä-
sittelyä suunnitellaan kokonaisuuksina. Panostetaan 
maan omistajien yhteistyöhön  Jokaista näistä toteu-
tetaan jo sinunkin metsänhoito töissäsi PEFC -sertifi-
kaattiin sitoutuneiden toimijoiden myötä.

Olet mukana skenaario 2:ssa jo nyt, ja toiveidesi mu-
kaan voit omaehtoisesti siirtyä eteenpäin kohti ske-
naarioita 3 ja 4 mikäli niin päätät. Muista, että ku-
kaan ei voi tehdä kaikkea, mutta jokainen voi tehdä 
jotakin.

Muista pitkäjänteisyys! Luonnonhoito ei ole hätäi-
sen hommaa. Säästöpuista muodostuu aikanaan la-
hopuuta, joten älä korjaa niitä polttopuuksi ja säästä 
samat puut myös tulevissa metsänhoidon toimissa.

 Kiinnitetään erityishuomioita piennar- ja reuna-alu-
eisiin - monesti kyseessä on verrattain pienet maa 
alueet, joilla on kuitenkin suuri merkitys metsien 
sekä maatalousmaan luonnon monimuotoisuudelle, 
ota huomioon erityisesti, jos harjoitat myös maata-
loutta

Edistetään vapaaehtoista suojelua ja ennallis-
tamistoimia 
Mitä jos perustaisit oman luonnonsuojelualueen? 
Metsänhoitoyhdistyksiltä neuvojen kysyminen ei 
sido sinua mihinkään toimenpiteisiin. Uusi Metso- ja 
Helmi-ohjelmakausi on työn alla ja se tulee huomi-
oimaan Metso-kohteet ja rahoituksen riittävyyden 
pohjoista Lappia myöten.

 Ajattele ääneen, luontoarvoille voi löytyä ostaja tai 
luonnonhoitohankkeelle kumppani myös hyvin lä-
heltä. Mukana voi olla myös riistakosteikkohankkeet 
yhtä hyvin kuin suometsien luonnonhoito, ja vaikut-
tavuus kertaantuu hankkeiden myötä!

Jos omistat omasta mielestäsi ainutlaatuista ja itsel-
lesi tärkeää metsää, voit siirtää sitä metsätalouden 
ulkopuolelle myös ilman viranomaispäätöksiä. Met-
sänomistajana sinä päätät.

AINO KURTTI, MTK METSÄNOMISTAJAT- LINJAN 
KENTTÄPÄÄLLIKKÖ LAPISSA

Harmiksemme joudumme 
ilmoittamaan, että Rovaniemen 
Metsänomistaja-tapahtuma siirtyy 
pidettäväksi syksyllä 2025.
Tiedotamme tapahtuman uudesta 
ajankohdasta nettisivuillamme 
www.mhy.fi/tapahtumat, 
Facebookissa https://www.facebook.com/
Metsanomistajat ja 
elokuussa ilmestyvässä Metsänomistajat-
jäsenlehdessä.

Metsänomistajat-
tapahtuma
Rovaniemi, siirretty
syksylle 2025

http://www.mhy.fi/tapahtumat
https://www.facebook.com/
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Seppo Kyllönen

METSÄTILAKAUPAN MARKKINAKATSAUS 

Metsätilojen tarjonta ja kysyntä lisääntyivät Poh-
jois-Suomessa 2024 vuoden aikana edellisvuoteen 
verrattuna selvästi. Metsätilat.fi ketjun kautta tila-
kauppoja solmittiin 2024 vuonna Pohjois-Suomessa 
(Lappi, Kainuu, Pohjois-Pohjanmaa) 557 kpl, joka on 
20 prosenttia edellisvuotta enemmän. Lapin alueel-
la Metsätilat.fi ketjun kautta kauppoja tehtiin 2024 
vuonna 152 kpl, joka edellisvuoteen verrattuna peräti 
46 prosenttia enemmän.

Kauppahinnat ovat pysyneet edelleen hyvällä tasol-
la. Metsätilat.fi ketjun kautta tehdyissä kaupoissa 
metsämaan hinta oli Lapissa 2024 vuonna noin 2 100 
euroa metsämaa hehtaari. Edellisvuoteen verrattuna 
hehtaarihinta on noussut noin 10 prosenttia. Kes-

kikuutiohinta oli 2024 vuoden kaupoissa 25 euroa 
kuutiometri, joka on euron edellisvuotta matalampi. 
Myytyjen tilojen keskikoko on ollut 55 hehtaaria.

Ostajakuntaa vertailtaessa yksityiset ovat olleet edel-
lisvuoden tapaan suurin ostajaryhmä. Kauppasum-
masta yksityisten osuus on ollut 58 prosenttia, joka 
hieman kasvanut edellisvuodesta. Osuutta ovat kas-
vattaneet myös sijoitusyhtiöt ja yhteismetsät. Vastaa-
vasti rahastojen osuus on jatkanut laskuaan, mikä on 
varsin merkittävä muutos, kun verrataan, että 2022 
vuonna rahastot olivat kauppasummalla mitattuna 
suurin ostajaryhmä. Kauppojen kappalemäärällä 
mitattuna yksityisten osuus on vieläkin korkeampi, 
koska yhtiöiden ja rahastojen ostot kohdistuvat suu-
rempiin tiloihin. Luvut perustuvat Metsätilat.fi ket-
jun kautta tehtyihin kauppoihin Pohjois-Suomessa.

Ostajaryhmien ostokäyttäytymiseen vaikuttaa moni 
tekijä.  Tärkein seikka lienee yleinen korkotaso, joka 
on ollut korkeahko ja siten pitänyt rahastojen osto-
halukkuutta matalana. Ennusteiden mukaan korot 
jatkavat laskevaa trendiä myös vuonna 2025 ja siksi 
voidaan ennakoida rahastojen paluuta ostomarkki-
nalle. Raakapuumarkkinalla tapahtuva puun käytön 
lisäys Pohjois-Suomessa valmistuneiden investoin-
tien myötä tukee metsäkiinteistömarkkinaa ja kiin-
teistöjen hintojen odotetaan säilyvän nykytasolla tai 
nousevan hienoisesti.

POHJOIS-SUOMEN METSÄMARKKINAT OY, 
METSÄTILAT.FI, 
SEPPO KYLLÖNEN

Pohjois-Suomen Metsämarkkinat Oy LKV (PSMM) on 
metsänhoitoyhdistysten ja yhteismetsien omistama 
yhtiö, joka toimii metsäkiinteistövälityksen lisäksi yksi-
tyismetsien puukaupassa koko Pohjois-Suomessa. Kiin-
teistökaupassa olemme osa koko Suomen kattavaa Met-
sätilat.fi – ketjua. www.metsatilat.fi

INVESTOINTIKATSAUS
Stora Enson Oulun tehtaan rakenteilla ollut kulut-
tajapakkauskartonkilinja on valmistunut ja käyn-
nistyi maaliskuussa. Hanke valmistui alkuperäisen 
aikataulun ja miljardin euron budjetin mukaisesti. 
Investoinnin myötä Oulun tehtaan vuosittainen 
puun käyttö lisääntyy noin miljoonalla kuutiomet-
rillä, 3,5 miljoonaan kuutioon vuodessa. Täyteen 
tuotantovauhtiin uusi linja saadaan parissa vuodes-
sa. Kartonkikoneinvestoinnin myötä myös alueen 
logistiikkaa on parannettu. Nuottasaareen on ra-
kennettu uusi kolmioraide myös pohjoisen suun-
nasta, ja Poikkimaantien peruskorjaus nelikaistai-
seksi on valmistunut. Myös Nuottasaaren sataman 
kapasiteettia lisätään ja väyliä ruopataan. 

Junnikkala Oy:n Oulun sahan ylösajovaihe alkaa 
olla loppusuoralla ja täyteen tuotantovauhtiin pitäi-
si päästä tämän vuoden kuluessa. Syksyllä metsän-
omistajille jysähti uutispommi, kun Junnikkala Oy:n 
omistajat ilmoittivat myyvänsä koko yrityksen Sto-
ra Ensolle. 14.4. tulleen Kilpailuviraston tiedotteen 
mukaan, selvitysten perusteella osapuolten yhtei-
nen markkinaosuus pysyy maltillisena yrityskaupan 
jälkeen ja alueella on jatkossakin useita kilpailevia 
puunostajia. Kaupanteolle ei nähdä ongelmaa tä-
män suhteen. Aika näyttää miten yrityskauppa vai-
kuttaa puumarkkinoihin.  

Kajaanissa Pölkky Oy:n sahainvestointi etenee. 
Uusittu sahalinja on käynnistynyt muutama viikko 
sitten. Uusitun sahan kapasiteetti nousee 200 000 
kuutiometristä 450 000 kuutiometriin vuodessa. 

Venäjän edelleen jatkama hyökkäyssota Ukrai-
nassa on vaikuttanut voimakkaasti koko Skandina-
vian puumarkkinoihin. Varsinkin energiapuusta on 
ollut kova kysyntä ja myös kuitupuun kysyntä on 
selvästi parantunut aikaisempiin vuosiin verrattuna 
– myös Pohjois-Suomessa. Voimakkaasti kasvanut 
tuulivoiman tuotanto on painanut sähkön hinnan 
ajoittain nollaan.  

Tuulivoiman rakentaminen jatkuu edelleen kii-
vaana ja myös aurinkovoima on kovassa nostees-
sa; Lapissa esiselvitys- ja yva-arviointivaiheessa on 
meneillään noin 50 tuulivoimahanketta. Simon 70 
megawatin aurinkopuisto etenee aikataulussa, 
Kemijärvellä pumppuvoimahanke on lausun-
tovaiheessa ja Ranualla on e-metanolitehdas 
sekä tuulivoima-alue ympäristövaikutusten arvi-
oinnissa parhaillaan, nämä esimerkkeinä vihreän 
siirtymän kovasta paineesta Lapin maaperällä ja 
maanomistajien kannalta. Yritykset investoivat ak-
kuvarastoihin, tasaamaan sääriippuvaisen tuotan-
non voimakasta vaihtelua.  

Talven ja kevään aikana on julkistettu useita suuria 
investointeja muun muassa datakeskuksiin ja uu-
siutuvalla sähköllä tuotettavan vedyn tuotantoon, 
puhutaan siis vetymurroksesta. Kaiken kaikkiaan 
energiantuotannossa on käynnissä suuri murros. 
Useat kaukolämpöyhtiöt investoivat parhaillaan 
sähkökattiloihin, lämpöakkuihin ja sähkön akku-
varastoihin, mikä voi jatkossa heijastua myös ener-
giapuumarkkinoihin, esimerkiksi Rovaniemellä 
Neven sähkökattilan käyttöönotto tulee vähen-
tämään energiapuun tarvetta hankinta-alueelta. 
Vihreän siirtymän myötä hankkeita tulee kasvavissa 
määrin, ja maanomistajien valveutuminen ja yhteys 
metsänhoitoyhdistyksiin sekä MTK:hon hankkeiden 
varhaisessa vaiheessa onkin aina myös maanomis-
tajien etu. 

AINO KURTTI, KENTTÄPÄÄLLIKKÖ MTK 

http://www.metsatilat.fi
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JUHO IKONEN, MTK 

Maanomistaja voi siirrättää verkon rakenteita joh-
donomistajan hyväksymään paikkaan. Siirtokustan-
nuksista vastaa maanomistaja, jollei ole kohtuullista 
edellyttää johdonomistajan vastaavan siirtokustan-
nuksista kokonaan tai osittain. Siirrosta vastaa joh-
donomistaja. 

Sopimus vai pakkolunastus? 

Pääsääntöisesti yhdyskuntatekniset hankkeet to-
teutetaan yksityismaille vapaaehtoisin sopimuk-
sin. Poikkeuksena ovat kuitenkin 110 kilovoltin ja 
sitä suuremmat voimalinjat, jotka toteutetaan aina 
lunastusmenettelyssä. Jos sopimukseen ei päästä, 
verkkoyhtiö voi halutessaan viedä asian kunnan rat-
kaistavaksi. Tästä seuraa pakkosijoituspäätös, jossa 
verkkoyhtiön tulee tehdä johdon sijoittelusta viralli-
nen suunnitelma eri vaihtoehtoineen. Kunta käsitte-
lee suunnitelman ja valitsee vaihtoehdoista vähiten 
haittaa tuottavan, mutta myös teknistaloudellisesti 
järkevimmän vaihtoehdon sekä vahvistaa suunnitel-
man.  

Hyvä suunnittelu ja yhteistyö sujuvoittaa ja parantaa 
toteuttamisen laatua. Suunnittelussa on syytä tunnis-
taa myös maa- ja metsätalouden tarpeet. Esimerkiksi 
on huomioitava olemassa olevan puunvarastointi-
paikan korvaaminen tai uuden rakentaminen, jos ny-
kyinen jää sähkölinjan alle.  

Sopimuksessa sovitaan johdon sijoittamisesta, joh-
toalueen käyttöoikeuksista ja -rajoituksista, korva-
uksista sekä sopimuksen kestosta. Sopimuksesta voi 
ja tulee neuvotella. Maanomistajien tulee esittää toi-
veensa ja näkemyksensä mahdollisimman varhaises-
sa vaiheessa.  

Maanomistajalla on oikeus korvauksiin – neu-
vottelu avainasemassa 

Maanomistajalla on oikeus saada korvaus johdon tai 
muun laitteen sijoittamisesta aiheutuvasta haitasta 
ja vahingosta täyden korvauksen periaatteen mu-
kaan kertakorvauksena. Jos asianosaiset eivät pääse 

Sähkölinja siirtyy metsästä 
tienvarteen – tunne sopimuksellisuus

sopimukseen korvauksesta, korvaukset ratkaistaan 
lunastuslain mukaisessa menettelyssä.  

Lunastuslain korvausperusteiden uudistus on tätä 
artikkelia kirjoittaessa eduskunnan käsittelyssä. Uu-
distuksessa esitetään mm. lunastuskorvaukseen 25 
prosentin korotusta kohde- ja haittakorvaukseen, 
käyvän arvon muuttamista markkina-arvoksi sekä 
elinkeinotakuun vahvistamista.  Sopimisvaiheessa 
on syytä tunnistaa uudistuvat korvausperusteet, sillä 
sopimisen edellytyksenä on, ettei maanomistaja saa 
heikompaa asemaa kuin olisi lainsäädännöllisesti oi-
keutettu.  
 

Lunastuslain uudistus vihdoinkin 
toteutumassa

MTK: n jo 15 vuoden ajan tekemätyö lunastuslain 
uudistamiseksi tuottaa viimein tulosta. MTK metsä-
valtuuskunnan puheenjohtaja Mikko Tiirolan mu-
kaan vuodelta 1977 olevaa lunastuslakia on yritetty 
uudistaa jo useamman hallituskauden aikana. Laki-
uudistus on parhaillaan eduskunnan käsittelyssä ja 
tavoitteena on lain voimaantuleminen mahdollisim-
man pian. Lunastuksista maksetaan jatkossa markki-
na-arvon mukainen korvaus. Lisäksi lunastustoimi-
tuksissa määrättäviin korvauksiin tullaan lisäämään 
kiinteä 25 prosentin korotus ja laista kumottaisiin 
asemakaavoituksesta johtuvat arvon leikkaamista 
koskevat säännökset. Eduskuntaan tuoma lakiesitys 

Edunvalvonnan kuulumisia
ei sellaisenaan ratkaise sähkönsiirtolinjojen ryöstö-
hintaista lunastamista.

Eduskuntakäsittelyssä on selkeytettävä markkina-
hinnan käsitettä erityisesti aurinko- ja tuulipuisto-
jen osalta. Tiirolan ajatuksena on Tilastokeskuksen 
velvoittaminen viranomaistoimintana kokoamaan 
aurinko- ja tuulipuistojen maanvuokrasopimusten 
tiedot markkinahinnan tilastoimiseksi. 

   -Eduskunnan tulisi lakiperusteluissaan selkeästi 
todeta, että siirtolinjat energiapuistosta kantaverk-
koon ovat kiinteä osa kokonaisuutta. Eihän puisto-
ja rakenneta ilman siirtolinjoja. Siksi siirtolinjojen 
maa-alueiden markkina-arvo pitäisi johtaa suoraan 
tuuli- ja aurinkopuistosissa vapaaehtoisesti solmi-
tuista sopimuksista. Kantaverkon maapohjien lu-
nastuskorvausten parantamiseksi varten hallitus on 
luvannut teettää erillisselvityksen tämän vuoden 
loppuun mennessä.

Metsänomistajan edunvalvonta 
etenee lunastuslain suhteen.

Maanomistajien kannattaa olla valppaina sopimu-
sehtojen tarkistamisessa. Asiantuntija- avun käyttö 
kannattaa. 

 - Maanomistajien kannattaa olla valppaina sopi-
musehtojen tarkistamisessa. Asiantuntija-apua kan-
nattaa käyttää sopimusehtojen tarkastamiseen. Esi-
merkiksi entinen Maanomistajien arviointikeskus 
ArvoLex, tarjoaa maanomistajille vahvaa kokemusta 
sopimusasioissa.

Hallitus on korottamassa metsävähennystä 60 pro-
sentista 75 prosenttiin. Korotuksen odotetaan paran-
tavan yksityisten metsänomistajien ja yhteismetsien 
suhteellista asemaa metsätilamarkkinassa yhtiöiden 
ja rahastojen kilpailua vastaan sekä edistävän aktii-
visia sukupolvenvaihdoksia. On turvallisuuspoliitti-
nenkin kysymys sillä, kuka maat omistaa.
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HALLITUS JA HENKILÖSTÖ

Syksyn Mhy Metsä-Lapin valtuustovaaleissa valittu 
uusi valtuusto kokoontui ensimmäiseen kokoukseen-
sa 11.1.2025 Rovaniemellä hyväksymään vuoden 2025 
toimintasuunnitelman ja talousarvion. Valtuusto valitsi 
myös hallituksen jäsenet kaudelle 2025–2026, sekä päät-
ti yhdistyksen jäsenmaksuista vuodelle 2025.

Valtuuston puheenjohtajana kaudella 2025–2026 toimii 
Aaro Granroth Kittilästä ja varapuheenjohtajana Reeta 
Sarivaara Kemijärveltä.

Valtuusto piti kevätkokouksensa 12.4.2025 Sodankyläs-
sä. Tuolloin asialistalla oli toimintakertomus ja tilinpää-
tös kaudelta 2024 sekä työpaja strategian päivittämises-
tä.

Teemu Paavola on siirtynyt aluevastuullisen 
metsäasiantuntijan tehtävästä metsänhoitoesi-
mieheksi huhtikuun alusta alkaen. Teemu vastaa 
koko yhdistyksen alueella esimerkiksi taimi-
konhoidon, maanmuokkauksen, istutuksen ja 
ennakkoraivauksen työmaiden toteuttamisesta, 
ohjaamisesta metsureille ja yrittäjille sekä työ-
maiden valvonnasta. 

Paavolan vastuualueena on aikaisemmin ollut 
Rovaniemen pohjoisosat Sodankylän suuntaan. 
Jatkossa metsänomistajia Rovaniemen Norva-
järven ja Kittiläntien suunnalla palvelee metsä-
asiantuntija Teemu Orajärvi ja nelostien varrella 
Vikajärven ja Käyrämön suunnalla metsäasian-
tuntija Henrik Säynäjäkangas.  Henrikin aluee-
seen kuuluu Rovaniemen itäiset alueet Kemijär-
ven Luusuaan saakka.  

Marko Ahonen toimii aluevastuullisena metsä-
asiantuntijana Pelkosenniemellä sekä avustaa 
kesäsesongin ajan toisena metsänhoitoesimiehe-
nä Teemu Paavolaa. Markolla on vahva kokemus 
metsänhoitotöistä hankkeiden suunnittelun li-
säksi, sillä hän on aikaisemmin toiminut metsu-
rina. 

Jari-Pekka Jumisko on toiminut syksystä 2024 
alkaen korjuuesimiehenä Savukosken, Pelkosen-
niemen ja Kemijärven alueella sekä aluevastuulli-
sena metsäasiantuntijana Kemijärven länsiosissa. 
Korjuun toteutuksesta muilla alueilla vastaavat 
korjuuesimiehet ovat Petri Vaarala (Rovaniemi, 
Kittilä, Sodankylä) sekä metsäpäällikkö Juha 
Hänninen (Salla). 

Rovaniemen toimistolle on valittu kesäharjoit-
telijaksi Janne Viitapuro ja Sodankylään Pyry 
Wentzel. 

Johtaja Annakaisa Heikkonen kertoo aluevas-
tuullisten metsäasiantuntijoiden neuvovan ja 
palvelevan metsänomistajia sekä suunnittelevan 
metsänhoidon ja puukaupan hankkeita kukin 
omalla maantieteellisellä tontillaan kuin metsän-
omistajan omalääkärit. 

 -Kaikkien metsäasiantuntijoiden toimialueet, 
erityisosaamiset ja yhteystiedot on luettavissa 
tämän lehden yhteystietosivuilta. Voit aina olla 
yhteydessä asiakaspalvelumme, niin neuvomme 
sinut oikean henkilön palveltavaksi. Tervetuloa 
asioimaan kanssamme! 
 

Lapissa puumarkkinatilanne on ollut met-
sänomistajan kannalta viime vuonna hyvä ja 
niin myös alkuvuodesta 2025. Puun hinta on 
ollut korkealla ja kysyntä on jatkunut vahvana, 
mutta ei kaikille puutavaralajeille ja kohteille. 
Esimerkiksi energiapuun kysyntä on heikenty-
nyt lauhan talven ja energialaitosten sähkökat-
tilainvestointien myötä. 

Kannustan jäseniä aktiiviseen metsähoitoon 
ja puukaupalliseen toimintaan. Kun puun hin-
tataso on hyvä, on mitä paras aika harventaa 
kasvukuntoon myös ne metsät, joiden hoito on 
jäänyt rästiin.  

Metsänhoito ja puukauppa on vaivatonta 
hoitaa, kun hyödynnät metsänomistajana met-
sähoitoyhdistyksen asiantuntijoiden osaami-
sen. Oma metsäasiantuntijasi selvittää tarpeesi 
ja tavoitteesi, ja antaa käyttöösi oman osaami-
sensa pohjoisen olosuhteista, hyvästä ja vas-
tuullisesta metsänhoidosta sekä paikallisesta 
markkinatilanteesta. 

Metsänhoitoyhdistysten puukaupan edun-
valvonnallinen kilpailuttaminen on kannatta-
vaa. Usein parhaan tarjouksen tehneillä yhtiöil-
lä on hyvä kysyntä valmistamilleen tuotteilleen. 

Uusi valtuusto ja hallitus aloittanut työn-
sä myös metsänhoitoyhdistys  Metsä-Lapissa. 
Metsänhoitoyhdistyksen näkymä toiminnal-
lisesti ja taloudellisesti on positiivinen. Siispä 
katse tulevaisuuteen luottavaisin mielin! 
 
HANNU JÄNKÄLÄ 
HALLITUKSEN PUHEENJOHTAJA, MHY METSÄ-LAPPI 

 

Henkilöstöuutisia Mhy Metsä-Lapista 

Metsänhoitoyhdistys Metsä-Lapin 
uusi valtuusto aloitti toimintansa

Mhy Metsä-Lapin valtuusto koolla ensimmäisessä kokouk-
sessaan 11.1.2025 Rovaniemellä. 

ANNAKAISA HEIKKONEN

Puheenjohtajan terveiset
Mhy Metsä-Lappi  

Joulukuun valtuuston kokous muisti eläköityvää Veijo Eko-
nojaa Puheenjohtaja Tuomo Marttilan ja MTK:n metsäjoh-
tajan Marko Mäki-hakolan johdolla.

Hallitukset kaudelle 2025–2026 

Valtuuston yksi tärkein tehtävä on metsänhoitoyh-
distyksen hallituksen valinta. Hallituksen vastuulla 
on ohjata operatiivista johtoa yhdistyksen päivittäi-
sessä toiminnassa strategian sekä vuosittaisen ta-
lousarvion ja toimintasuunnitelman raameissa. 

Mhy Metsä-Lapin hallitus:
Hannu Jänkälä puheenjohtaja, Sodankylä (vara-
jäsen Juhani Maijala), Hannu Välikangas varapu-
heenjohtaja, Kemijärvi (varajäsen Juho Sirviö). Muut 
jäsenet: Pekka Kuoksa, Rovaniemi (varajäsen Vesa 
Perunka), Sakari Salmijärvi, Salla (varajäsen Raimo 
Harju) sekä Juha Hettula, Kittilä (varajäsen Seppo 
Kantola)
 
Mhy Lapin hallitus:
Alpo Erkheikki puheenjohtaja (Ylitornio), Teemu 
Nurmela varapuheenjohtaja (Ranua). Muut jäsenet: 
Tuomo Marttila (Simo), Kosti Hietala (Muonio), Rei-
jo Lassila (Pello) Aslak Pekkala (Inari) ja Pekka Vähä 
(Tornio)
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Metsätalousinsinööri (AMK) Paulus Nevalainen on 
nimitetty Metsänhoitoyhdistys Metsä-Lapin met-
säasiantuntijaksi Kittilään. Hän aloittaa tehtävässä 
24.2.2025. Nevalainen vastaa metsänomistajien 
neuvonnasta, metsänhoidon, puukaupan ja arvioin-
tipalveluiden myynnistä, hankkeiden suunnittelus-
ta ja paikallisesta edunvalvonnasta toimialueellaan 
Kittilän keski- ja länsiosissa. Kittilässä metsänomis-
tajia palvelevat myös metsäasiantuntijat Sanna 
Kangas ja Jarmo Noponen. 
 
Nevalainen on lähtöisin Rovaniemeltä, ja hän on 
valmistunut metsätalousinsinööriksi Lapin ammat-
tikorkeakoulusta vuonna 2022. Aiemmin hän on 
työskennellyt metsäasiantuntijana Mhy Keski-Suo-
messa ja Mhy Lapissa. 
    
Paulus Nevalainen kertoo odottavansa innolla uut-
ta työtehtävää, sillä Kittilä on hänelle erittäin tuttu 
paikka. Nevalainen on viettänyt siellä paljon aikaa 
mökkeilyn merkeissä nuoruusvuosina sekä nyt ai-
kuisiällä, kun on päässyt palaamaan takaisin poh-
joiseen päin. Nuorempana hän kertoo työskennel-
leensä kesäisin muun muassa raivaussahatöissä, ja 
silloin syntyi kipinä kouluttautua metsätalousin-
sinööriksi. 

Paulus Nevalainen 
metsäasiantuntijaksi 
Kittilään  

Metsän ja työn yhdistäminen, sekä Kittilässä olevat 
hienot puitteet harrastamiseen ja luonnossa liikku-
miseen, sopii luonnossa muutoinkin viihtyvälle oi-
kein hyvin.
   -Metsänhoitoyhdistyksellä työssäni mieluisaa on, 
kun pääsen auttamaan ja neuvomaan paikallisia 
metsänomistajia. Parhaaseen lopputulokseen pääs-
tään, kun metsään liittyviä hankkeita hoidetaan 
metsänomistajan tavoitteiden ja toiveiden mukai-
sesti, sekä ajetaan aina metsänomistajan etuja, ku-
vaa Nevalainen. 

Olen Valtteri Kemppainen ja kotoisin Rovaniemeltä. 
Koulutukseltani olen metsätalousinsinööri ja valmistuin 
Lapin ammattikorkeakoulusta keväällä 2022. Aloitan 
työt metsäneuvojana Pellon alueella toukokuun aikana. 
Aiemmin olen työskennellyt Metsähallituksella asian-
tuntijana ennallistamiseen liittyvissä työtehtävissä. Har-
rastuksiini kuuluu metsästys ja rumpujen soitto. 

 

Olen Paulus Neuvonen ja metsäalalla olen viihtynyt 
erilaisissa tehtävissä ja eri puolella Suomea kahdenkym-
menen vuoden ajan. Aloitin huhtikuun alussa Torniossa 
uutena Mhy Lapin metsäneuvojana. Metsiin liittyvän 
työni lisäksi harrastan myös vapaa-ajallani kaikenlaista 
metsiin ja luontoon liittyvää, kuten metsästystä, retkei-
lyä ja sukellusta.

Metsänhoitoyhdistys Lapin 
uudet metsäneuvojat

Metsänhoitoyhdistys Lapin valtuusto-
vaaleissa valittiin hallintoon ylitorniolainen 
Alpo Erkheikki. Alpolla on pitkä kokemus 
metsänhoitoyhdistyksen luottamushenkilö-
nä toimimisesta ennen yhdistysten fuusiota, 
runsaat 20 vuotta entisen Ylitornion metsän-
hoitoyhdistyksen valtuustossa ja puheen-
johtajanakin 8 vuotta.  
Alpo kertoi mikä innosti hänet mukaan vii-
me syystalvena pidettyyn valtuustovaaliin. 

-Metsänomistajille ajat ovat haastavat. Nyt 
on todellinen tarve metsänomistajien edun-
valvonnalle ja itsenäisen maankäyttöoikeu-
den säilyttämiselle. Uhkana on erinäisten 
intressiryhmien puuttuminen metsänomis-
tukseen.

Metsänomistajille on tarjolla useita vapaa-
ehtoisen suojelun vaihtoehtoja, mutta lunas-
tusmenettelyitä suoritetaan kyseenalaisin 
perustein, eikä maanomistajia huomioida 
riittävästi.  Tämän ajan metsäkeskusteluista 
puuttuu myös täysin metsätalouden alueta-
loudellinen merkitys. Metsätalous on paitsi 
merkittävä elinkeino, niin myös välillisiltä 
vaikutuksiltaan huomattava tulonlähde.  

-Metsätalous on täällä pohjoisessa alueel-
lisesti tasainen työllistäjä, verrattuna esimer-
kiksi matkailuun, jonka merkitys on Lapissa 
vielä hyvin pistemäinen, Alpo toteaa.

Hallituksen puheenjohtajan pestin myö-
tä Alpon tavoitteena on kehittää palveluja 
metsänomistajalähtöisesti. Haasteena hän 
näkee Metka rahoituksen tulevaisuuden. 
Rahojen riittävyys ja kohdentuminen jäävät 
nähtäviksi. Myös metsätaloudelle elintärkeä 
metsätieverkosto kaipaisi huomiota, puhu-
mattakaan muista työlajeista. 

 -Hyvä metsänhoito on parasta metsän 
suojelua! Haluan myös kiittää metsänomista-
jia luottamuksesta hoitaa metsänomistajien 
etua luottamushenkilönä Metsänhoitoyhdis-
tys Lapin valtuustossa, Kiteyttää Alpo lopus-
sa kiittäen metsänomistajia kannatuksesta.

HANNA OJANPERÄ

Puheenjohtajan terveiset 
Mhy Lappi

Mikä asiointitapa sopii sinulle parhaiten?
Meillä toimii yhden kontaktin taktiikka eli saat kaikki 
palvelumme oman metsäasiantuntijasi kautta. Tavoitat hänet 
puhelimitse, sähköpostilla tai OmaMetsässä. Voit tulla myös 
käymään toimistolla tai pyytää hänet tilakäynnille.
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Salla

Kemijärvi
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Ranua
Kuusamo

Pudasjärvi

Oulu
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Kempele
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Liminka
Tyrnävä

Taivalkoski

Suomussalmi

Kuhmo
Sotkamo

Iisalmi

Nurmes

Rautavaara

Sonkajärvi
Vieremä

Kiuruvesi

Pyhäjärvi

Kärsämäki

Pyhäntä

Siikalatva

Haapavesi

Paltamo

PuolankaMuhos Utajärvi

Hyrynsalmi

Ristijärvi

Rovaniemi

Pelkosenniemi

Kajaani

Vaala

Harkitsetko metsäsi myyntiä? Pölkyn metsäasiantuntijoiden kanssa 
puukaupat hoituvat luotettavasti ja helposti. Ota yhteyttä niin 
rakennetaan sinua ja metsääsi hyödyttävä kumppanuussuhde!

OSTAMME ELÄMÄNTYÖTÄ

METSÄASIANTUNTIJA, PUUNHANKINTA:

Aki Huttu
Kuusamo
+358 40 678 7064
aki.huttu@polkky.fi

Jaakko Heikkinen
Iisalmi, Sonkajärvi, Vieremä
+358 44 413 3140
jaakko.heikkinen@polkky.fi

Eemeli Kokko
Kemijärvi, Pelkosenniemi
+358 44 4133 718
eemeli.kokko@polkky.fi

Ilkka Tuohino
Hyrynsalmi, Suomussalmi
+358 44 413 3145
ilkka.tuohino@polkky.fi

Jari Nykänen
Kuhmo, Ristijärvi, Sotkamo
+358 40 653 0122
jari.nykanen@polkky.fi

Jussi-Pekka Kärkkäinen
Nurmes, Rautavaara
+358 44 4133 674
jussi-pekka.karkkainen@ polkky.fi

Mikko Kananen
Kajaani, Paltamo
+358 44 4133 137
mikko.kananen@polkky.fi

Tommi Peltoniemi
Puolanka, Vaala
+358 44 4133 671
tommi.peltoniemi@polkky.fi

Essi Särkelä
Salla
+358 44 413 3146
essi.sarkela@polkky.fi

Juuso Karjalainen
Rovaniemi
+358 44 413 3604
juuso.karjalainen@polkky.fi

Piia Romppainen
Pudasjärvi
+358 44 413 3147
piia.romppainen@polkky.fi

Ossi Tiikkainen 
Ii, Kempele, Liminka, Muhos, Oulu, Tyrnävä, Utajärvi
+358 44 4133 677
ossi.tiikkainen@polkky.fi

Mika Luttinen
Haapavesi, Kiuruvesi, Kärsämäki, Pyhäntä, Siikalatva
+358 40 1891 700
mika.luttinen@polkky.fi

Lisätietoja sivuiltamme polkky.com

Salla

Kemijärvi

Posio

Ranua
Kuusamo

Pudasjärvi

Oulu

Ii

Kempele

Hailuoto

Liminka
Tyrnävä

Taivalkoski

Suomussalmi

Kuhmo

Sotkamo

Iisalmi

Nurmes

Rautavaara

Sonkajärvi

Vieremä

KiuruvesiPyhäjärvi

Kärsämäki

Pyhäntä

Siikalatva

Haapavesi

Paltamo

Puolanka

Muhos
Utajärvi

Hyrynsalmi

Ristijärvi

Rovaniemi

Pelkosenniemi

Kajaani

Vaala

mailto:aki.huttu@polkky.fi
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MT LEHTI + DIGI

70 €
/3kk

Kestotilauksen 1. jakso
(Norm. 91,50 €)

J Ä S E N E T U

MT DIGI

40 €
/3kk

Kestotilauksen 1. jakso
(Norm. 56,70 €)

J Ä S E N E T U

Luotettavaa ja ajankohtaista asiaa  
painettuna kolme kertaa viikossa.  

Sovelluksella ja verkossa vaikka joka 
päivä MT.FI. Liitelehdet MT Metsä, 

Kantri ja MT Suomalainen Maaseutu 
luettavissa myös näköislehtinä.

Metsänomistajan ja maaseudun 
yrittäjän paras tietolähde.

Tilaa netissä!
MT.FI/mhyjasen
tai QR-koodilla

Tarjous on voimassa 20.12.2025 asti.

Metsälehti on suomalaisen metsän riippumaton äänenkannattaja, 
joka tuo luoksesi metsänomistamisen parhaat käytännöt ja taidot, 

tuoreet uutiset ja uusimmat tutkimukset sekä alan johtavat asiantuntijat. 
Nyt jäsenetutilaukseen kuuluu myös 

Metsälehti Digi (arvo 142,80 €)

 TILAA JO TÄNÄÄN: 
edutjasenelle.fi tai 09 315 49 840 

Kerro soittaessasi, että teet MHY-jäsenetutilauksen.

Miltä näyttää
maailman paras

metsänomistamisen taito?

Polku omaan metsään

VUODEN TILAUSJAKSO, 23 NUMEROA

95 €
Norm. 170 €, etusi 72 €

HUOM!
Tilausmaksu on 
verovähennys-

kelpoinen!
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Lapin metsänhoitoyhdistykset palveluksessasi

sähköpostit: etunimi.sukunimi@mhy.fiTOIMIPAIKAT

Rovaniemen toimisto
Hallituskatu 22, 96100 Rovaniemi

Ilkka Ruotsala
Metsäasiantuntija, 
metsäsuunnittelu ja 
metsäarviot
p. 0400 287 133

Teemu Orajärvi
Metsäasiantuntija, 
Rovaniemen 
pohjoisosat,
Kittiläntien tienvarsi
p. 0400 287 193

Mari O´Connell
Jäsen- ja 
viestintäasiantuntija
p. 0400 548 290

Henrik Säynäjäkangas
Metsäasiantuntija, 
Rovaniemen itäosat, 
Sodankyläntien varsi
p. 0400 287 195

Harri Ala-Poikela
Metsäasiantuntija
Rovaniemen eteläosat
p. 0400 287 186

Johanna Kaltiokumpu
Metsäasiantuntija, LKV
p. 0400 287 194

Teemu Paavola
Metsäasiantuntija, 
metsänhoitoesimies
p. 0400 287 191

Petri Vaarala
Korjuuesimies
p. 0400 287 189

Juha Savukoski
metsäasiantuntija, LKV
Savukoski
p. 0400 397 441

Marko Ahonen
Metsäasiantuntija 
Pelkosenniemi, Savukoski
p. 0400 395 060

Savukosken toimisto
Samperintie 4, 98800 Savukoski

Pelkosenniemen toimisto
Sodankyläntie 2, 98500 Pelkosenniemi

Jari-Pekka Jumisko
Metsäasiantuntija, 
Korjuuesimies
Kemijärven länsiosat
p. 0400 395 058

Eija Saariniemi
Talousasiantuntija
p. 040 632 8137

Kemijärven toimisto
Vapaudenkatu 8 A 5, 98100 Kemijärvi

Jari Kivelä
Metsäasiantuntija, 
Kemijärven itäosat
P. 0400 280 490

Mika Tapio
Tieasiantuntija
p. 044 2409 869

Annakaisa Heikonen
Johtaja,
p. 050 431 4498

Leevi Kuusela
Metsäasiantuntija
Sodankylän itäosat
p. 040 6716 962

Sodankylän toimisto
Papintie 1, 99600 Sodankylä

Maarit Kangas
Talousasiantuntija
p. 040 1546 450

Juha Ukkola
Metsäasiantuntija, 
Sodankylän länsiosat
p. 040 1399 390

Mikko Maijala
Tieasiantuntija
p. 0400 839 397

Juha Hänninen
Metsäpäällikkö
p. 0400 196 821

Jouni Virkkula
Metsäasiantuntija
Sallan itä- ja pohjoisosat
p. 0400 196 825

Sallan toimisto
Kuusamontie 32, 98900 Salla

Tuomas Niemelä
Metsäasiantuntija
Sallan eteläosat
p. 044 768 5860

Mikko Mulari
Metsäasiantuntija
Sallan länsiosat
P. 040 527 0363

Jarmo Noponen
Metsäasiantuntija
Kittilän pohjoisosat
p. 040 508 7470

Sanna Kangas
Metsäasiantuntija
Kittilän eteläosat
p. 040 124 4359

Kittilän toimisto, Metsätalo
Valtakatu 36, 99100 Kittilä 

Paulus Nevalainen
Metsäasiantuntija
Kittilän keski- ja 
länsiosat
p. 040 4847 848

asiakaspalvelu 0400 548 290, metsalappi@mhy.fi, www.mhy.fi/metsa-lappiMHY METSÄ-LAPPI

mailto:etunimi.sukunimi@mhy.fi
mailto:metsalappi@mhy.fi
http://www.mhy.fi/metsa-lappi
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Päivi Korhonen
Metsäneuvoja
Muonio, Enontekiö
p. 0400 225 598

Juhani Lassila
Metsäneuvoja
p. 0400 292 447

Kolarin toimisto
Koukkupellontie 1, 95900 Kolari

Aleksi Koivisto
Metsäneuvoja
p. 0400 394 506

Muonion toimisto
Puthaanrannantie 18 A 2, 99300 Muonio

Ivalon toimisto
Sudentie 1, 99800 Ivalo

Ylitornion toimisto
Säipänkuja 2 A1, 95600 Ylitornio

Henri Ojanperä
Metsäneuvoja
p. 0400 316 118

Hannu Marjeta
Metsäneuvoja
p. 0400 800 908

Hanna Ojanperä
Metsäneuvoja
p. 044 491 6149

Pasi Peltonen
Metsäneuvoja 
tiekuntien hallintopalvelut
Inari, Utsjoki
p. 040 136 0940

Veli-Pekka Korteniemi
Johtaja
p. 0400 257 067

Taina Lanko
Toimistonhoitaja
p. 0400 394 586

Riina Schröder
Metsäneuvoja
Pello
p. 040 194 9088

Ville Saukkoriipi
Metsäneuvoja
Pello
p. 044 493 6067

Pellon toimisto
Kauppatie 32, 95700 Pello
p. 0400 394 586 

Niko Keränen
Metsäneuvoja, LKV
Enontekiö, Inari, Kemi, 
Keminmaa, Kolari, 
Muonio, Pello, Ranua, 
Simo, Tervola, Tornio, 
Ylitornio
p. 040 568 8349

Valtteri Kemppainen
Metsäneuvoja
p. 044 9011 717

Kari Keränen
Metsäneuvoja 
Ranuan etelä- ja itäpuoli
p. 040 5113 373

Ranuan toimisto
Kuusitie 3 A 2, 97700 Ranua

Ilkka Ronkainen
Metsäneuvoja
Simo ja Keminmaa
SPV-neuvonta
Kemi, Keminmaa, Simo
p. 0400 284 161

Tornion toimisto
Laivurinkatu 3, 95400 Tornio

Pekka Huuki
Kunnostusojitus- ja 
metsätievastaava
p. 0400 472 015

Simon toimisto
Ratatie 1, 95200 Simo

Tervolan toimisto
Keskustie 83, 95300 Tervola

Tero Hänninen
Metsäneuvoja
p. 040 4851 518

JARMO HUTTUNEN

Lasse Viitala
Metsäneuvoja
Rovaniementien varsi 
p. 040 962 7210

lappi@mhy.fi, www.mhy.fi/lappiMHY LAPPI

Paulus Neuvonen
Metsäneuvoja
p. 040 5553 472

Juha Heikkilä
Metsäneuvoja
p. 044 493 7700

Teppo Haapaniemi
Korjuuvastaava
Kemi, Keminmaa, 
Simo, Tervola, Tornio
p. 040 7215 663

http://www.mhy.fi/lappi
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545F

Kysy tarjous 
kauppiaaltasi!

545FX Autotune
45,7 cm3 - 2,2kW - 8,7 kg 45,7 cm3 - 2 kW - 8,4 kg

T540XP Mark III 
39,1 cm3 - 1,9 kW - 3,8 kg

540i XP
36 V -  2,9 kg

Kysy
tarjous

Technical Extreme 
metsätyöpusero ja turvahousut

Mukana akku + laturi

Aspire C15-P4A
18 V - 2,18 kg

540XP Mark II
37,7  cm3 - 1,8 kW - 3,9 kg

Kysy
tarjous

UUTUUS

Sallan Rautatori Oy
Kuusamontie 23, 98900 SALLA
puh. 020 7756 858

Tarvike Center Ivalo Oy
Ivalontie 16, 99800 IVALO
puh. 0400 927 674

Keinänen Oy
Lindströminmutka 1, 95420 TORNIO
puh. 010 396 4101
www.keinanenoy.fi

KoneVasara Oy
Ranniontie 10, 99600 SODANKYLÄ
puh. 040 5296 712

Kemin pyörä ja varaosa
Täiköntie 3, 94100 KEMI
puh. 016 221 092
www.keminpyora.fi

Metsäosaajat 
seudullasi

upmmetsa.fiMetsän tulevaisuuden tekijät

Tytti Taivalkoski
p. 040 660 9179 
tytti.taivalkoski@upm.com 
Kuusamo, Posio (itä)

Arto Jumisko
p. 040 660 1158 
arto.jumisko@upm.com 
Kemijärvi, Posio (länsi)

Aleksi Berg
p. 040 777 3548 
aleksi.berg@upm.com 
Ranua, Rovaniemi 
(etelä)

Riku Hakala
p. 040 637 5576 
riku.hakala@upm.com 
Ylitornio, Rovaniemi 
(pohjoinen), Kolari, Pello

Pauliina Hietala
p. 040 778 0376 
pauliina.hietala@upm.com 
Tervola, Tornio, Kemi, 
Keminmaa, Simo

Hyvin hoidettu metsä on elinvoimainen ja tuottava. Paikalliset 
ammattilaisemme tuntevat täkäläiset metsät ja auttavat sinua 
tavoitteissasi metsänomistajana. Olemme kiinnostuneita erityisesti 
kesäaikana korjattavista harvennus- ja pääte hakkuuleimikoista.

Annamme
arvion metsäsi

hakkuu- ja 
hoitotarpeista. 
Ota yhteyttä ja 
jutellaan lisää!

CANAMOFFROAD.COM
   /CANAMOFFROAD

KYSY LISÄÄ JÄLLEENMYYJÄLTÄSI!

VALTUUTETUT JÄLLEENMYYJÄT LAPISSA:
KEINÄNEN OY Lindströminmutka 1 Tornio
KINOS MOTORS OY Myllyjoentie 4 Kittilä
KONELIIKE  KORTENIEMI OY Hallitie 3 A Rovaniemi
KONEMUONIO OY Puthaanrannantie 6 Muonio
KONEVASARA OY Ranniotie 10 Sodankylä
TUOVILAN GUMMI OY Inarijärventie 281 Ivalo

Ylivoimainen 
suorituskyky
tule koeajolle ja testaa itse!

©2025 Bombardier Recreational Products Inc (BRP). Kaikki oikeudet pidätetään. ®, ™ ja BRP-logo ovat 
BRP:n tai sen tytäryhtiöiden rekisteröityjä tavaramerkkejä. Kuvan laite sisältää lisävarusteita. 

Uusi Outlander Pro

http://www.keinanenoy.fi
http://www.keminpyora.fi
mailto:tytti.taivalkoski@upm.com
mailto:arto.jumisko@upm.com
mailto:aleksi.berg@upm.com
mailto:riku.hakala@upm.com
mailto:pauliina.hietala@upm.com
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SALLA

TORNIO
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URAKOINTI-
PALVELUT

Lapissa metsänomistajalle on tarjolla 
metsien pysyvään tai määräaikaiseen 
suojeluun korvausta vastaan vaihto-
ehtoja esimerkiksi METSO-ohjelman ja 
ympäristötuen kautta. 

ANNAKAISA HEIKKONEN 

Metsien monimuotoisuuden turvaaminen on osa 
kestävää metsätaloutta. Talousmetsiin jätetään met-
sätalouden toimenpiteissä esimerkiksi säästöpui-
ta, lahopuuta, suojavyöhykkeitä ja riistatiheiköitä 
- tätä kutsutaan talousmetsien luonnonhoidoksi. 
Monimuotoisuudelle arvokkaiden metsäisten eli-
nympäristöjen säilyttäminen parantaa niin uhan-
alaisten kuin muidenkin metsälajien elinolosuhteita. 
Monimuotoisuuden vaaliminen myös tukee lajiston 
ja metsien valmiutta sopeutua ilmastonmuutokseen.  
Lapissa suojelualueiden verkosto on sinällään jo 
hyvin kattava: maakunnan metsä- ja kitumaista on 
eriasteisen suojelun piirissä liki kolmannes. Vapaa-
ehtoinen suojelu on yksi keino siinä työkalupakissa, 
joilla metsänomistajat huolehtivat osaltaan metsien 
monimuotoisuudesta metsätalouden piirissä olevilla 
alueilla.
 
Pysyvän suojelun vaihtoehdot METSO-
ohjelmassa

Yksityisen suojelualueen perustamisessa metsän-
omistaja hakee rauhoittamista ELY-keskukselta. Jos 
suojelusta sovitaan, metsä rauhoitetaan pysyvästi, 
mutta maan omistusoikeus säilyy metsänomista-
jalla. ELY-keskus maksaa suojelusta korvauksen, 
joka on verovapaa. Toisena vaihtoehtona on alueen 
myyminen valtiolle luonnonsuojelutarkoituksiin 
käyvän hinnan mukaisella kauppahinnalla, joka on 
metsänomistajalle verovapaa. Molemmissa edelly-
tyksenä on, että kohde soveltuu METSO-ohjelmaan. 

Lapissa METSO-ohjelman pysyvää suojelua on 
toteutettu vuodesta 2008 alkaen pääasiassa Lou-
nais-Lapin alueella, mutta määrärahat on jo lähes 
käytetty. Uusi määräraha vuosille 2020-2022 mah-
dollistaa vanhojen metsien suojelun toteutuksen 
koko Lapin maakunnassa. Suojeltavien kohteiden 
tulee olla luonnontilaisia tai luonnontilaisen kaltai-
sia lahopuuvaltaisia metsäalueita.

Määräaikaisen suojelun vaihtoehdot METSO-
ohjelmassa

20 vuoden määräaikaisessa suojelusopimuksessa met-
sänomistaja hakee rauhoittamista ELY-keskukselta. 
Alue säilyy metsänomistajan omistuksessa, mutta so-
pimuksella metsä rauhoitetaan määräajaksi. ELY-kes-
kus maksaa suojelusta korvauksen, joka on verova-
pa. Kohteen on oltava soveltuva METSO-ohjelmaan. 
Metsänomistaja voi solmia 10 vuoden määräaikaisen 
ympäristötukisopimuksen Metsäkeskuksen kanssa 
Ympäristötuki on tarkoitettu ensisijaisesti metsälain 
10 §:ssä tarkoitettujen erityisen tärkeiden elinym-
päristöjen ominaispiirteiden säilyttämiseen. Ympä-
ristötukea voidaan käyttää myös METSO-ohjelman 
elinympäristöjen turvaamiseen. Metsäkeskus päät-
tää mahdollisesta tuesta, joka on metsänomistajal-
le veronalaista tuloa. Metsä jätetään sopimusajaksi 
metsätalouskäytön ulkopuolelle, mutta se pysyy 
metsänomistajan omistuksessa. 

Kiinnostuitko?

Metsän suojeluvaihtoehtojen selvittämisen ja ha-
kemukset saa vireille esimerkiksi ottamalla yh-
teyttä omaan metsänhoitoyhdistykseen. Myös 
Metsäkeskus ja ELY-keskus neuvoo asiassa ja ot-
taa vastaan aloitteita myös sähköisesti esimerkiksi 
Metsonpolku.fi-sivustolta saatavilla lomakkeilla. 
Alkuvaiheessa tarvitaan metsänomistajan yhteystie-
tojen lisäksi kiinteistötunnus sekä lyhyt kuvaus tar-
jottavasta kohteesta. Asiantuntija selvittää kohteen 
suojeluarvot ja muut tarvittavat tiedot tarvittaessa 
metsänomistajan puolesta.

Vapaaehtoinen suojelu lisää Vapaaehtoinen suojelu lisää 
metsän monimuotoisuuttametsän monimuotoisuutta

Uusi määräraha vuosille 2020-2022 Uusi määräraha vuosille 2020-2022 
mahdollistaa vanhojen metsien suojelun mahdollistaa vanhojen metsien suojelun 
toteutuksen koko Lapin maakunnassa.toteutuksen koko Lapin maakunnassa.

TUKKI-, KUITU- JA ENERGIAPUUTA

SIISTIÄ JÄLKEÄ
JA TUOTTOA

Laita metsäsi kasvukuntoon 
ammattilaisvoimin. 
Ostamme pystykaupalla 
leimikot nuoren metsän 
harvennuksista päätehakkuisiin. 
Teemme siistiä jälkeä - metsäsi 
parantaa kasvuaan ja voi hyvin.

Kimmo Karjalainen 
(Rovaniemi, Ranua ja Länsi-Pohja)
puh. 0400 360 919
kimmo.karjalainen@psmm.fi
Ukkoherrantie 15 A 2, 96100 Rovaniemi

PYYDÄ REILU TARJOUS!

Metsänomistajan asialla  
- vuodesta 1992

Pohjois-Suomen
Metsämarkkinat OY

Samuli Kokkoniemi
(Itä-Lappi, Salla ja Posio)
puh. 040 9209 731
samuli.kokkoniemi@psmm.fi
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Kulvakontie 10, 97700 Ranua

Tmi Tarmo Leinonen

Lapajärventie, 98600 Salla. Puh. 0400 943 706

traktoriurakointi
puunkorjuu
kaivinkonepalvelut

VEKE MOTO Ky
PUUNKORJUUPALVELUT
Pahkakummuntie 206, 98620 Pahkakumpu

Puh. 0400 728 765

TUKKI-, KUITU- JA ENERGIAPUUTA

SIISTIÄ JÄLKEÄ
JA TUOTTOA

Laita metsäsi kasvukuntoon 
ammattilaisvoimin. 
Ostamme pystykaupalla 
leimikot nuoren metsän 
harvennuksista päätehakkuisiin. 
Teemme siistiä jälkeä - metsäsi 
parantaa kasvuaan ja voi hyvin.

Kimmo Karjalainen 
(Rovaniemi, Ranua ja Länsi-Pohja)
puh. 0400 360 919
kimmo.karjalainen@psmm.fi
Ukkoherrantie 15 A 2, 96100 Rovaniemi

PYYDÄ REILU TARJOUS!

Metsänomistajan asialla  
- vuodesta 1992

Pohjois-Suomen
Metsämarkkinat OY

Samuli Kokkoniemi
(Itä-Lappi, Salla ja Posio)
puh. 040 9209 731
samuli.kokkoniemi@psmm.fi

Haemme erityisesti kesä- ja 
talvikohteita kokopuun 
korjattavan energiapuun kohteita 
(Harvennettavan metsän pituus n. 6-10 m) 

Tee ilmastoteko, 
istuta taimi!

Aidosti kotimainen, yksityinen taimiyhtiö ja edelläkävijä metsäpuiden taimien 
tuottamisessa.Tutustu toimintaamme ja taimitarhoihimme: www.finforelia.fi

Luonnonvara-
keskuksen 
metsätuhoraportti 
valmistui
Puuston laatua alentavia tuhoja oli viime vuonna 
vajaalla viidesosalla puuntuotannon metsämaasta 
eli noin 4,4 miljoonalla hehtaarilla. Metsänviljelyä ja 
puuntuotantoa haittasivat viime vuonna eniten hir-
vet, tuulituhoja oli lähes 240 000 hehtaarilla ja lumen 
kaatamia, katkomia tai luokille painamia puita esiintyi 
jopa viisi kertaa suuremmalla alalla kuin tuulenkaato-
ja.
Kirjanpainajatuhot kasvoivat 260 prosenttia vajaa-
seen 50 000 hehtaariin, mutta juurikäävän tuhoala 
laski. Piilevää juurikääpätartuntaa ei pystypuista aina 
havaita, joten tuhoala on luultavasti aliarvio. Luken 
mukaan puustotuhojen määrä ei ole noussut hälyt-
tävästi. Kevään hidas eteneminen sekä vähäiset ja 
lyhyet hellejaksot kesällä ovat toivottavia puuston 
hyvinvoinnille. 

METSÄLEHTI

Lapin 
metsänomistajilla 
maamme suurin 
kantarahatulojen 
kasvu vuonna 2023
Luonnonvarakeskuksen (Luke) kantorahatulotilaston 
mukaan metsänomistajien saamat kantorahatulot 
kohosivat 3,1 miljardiin euroon vuonna 2023. Tulot 
olivat euroissa suurimmat koskaan, mutta jäivät re-
aalisesti 2000-luvun huippuvuosista. Valtaosa kanto-
rahatuloista eli 2 610 miljoonaa euroa kertyi yksityis-
metsistä. Kantorahatuloista tukkipuun osuus oli 65 
prosenttia, kuitupuun 28 prosenttia ja loppu kertyi 
energiapuusta. Kuusi oli yhä tärkein puulaji 42 pro-
sentin osuudella tuloista. Kantorahatulojen kasvu oli 
suurin Lapissa, missä ne nousivat reaalisesti 13 pro-
senttia. 

LUKE
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URAKOINTI-
PALVELUT

Lapissa metsänomistajalle on tarjolla 
metsien pysyvään tai määräaikaiseen 
suojeluun korvausta vastaan vaihto-
ehtoja esimerkiksi METSO-ohjelman ja 
ympäristötuen kautta. 

ANNAKAISA HEIKKONEN 

Metsien monimuotoisuuden turvaaminen on osa 
kestävää metsätaloutta. Talousmetsiin jätetään met-
sätalouden toimenpiteissä esimerkiksi säästöpui-
ta, lahopuuta, suojavyöhykkeitä ja riistatiheiköitä 
- tätä kutsutaan talousmetsien luonnonhoidoksi. 
Monimuotoisuudelle arvokkaiden metsäisten eli-
nympäristöjen säilyttäminen parantaa niin uhan-
alaisten kuin muidenkin metsälajien elinolosuhteita. 
Monimuotoisuuden vaaliminen myös tukee lajiston 
ja metsien valmiutta sopeutua ilmastonmuutokseen.  
Lapissa suojelualueiden verkosto on sinällään jo 
hyvin kattava: maakunnan metsä- ja kitumaista on 
eriasteisen suojelun piirissä liki kolmannes. Vapaa-
ehtoinen suojelu on yksi keino siinä työkalupakissa, 
joilla metsänomistajat huolehtivat osaltaan metsien 
monimuotoisuudesta metsätalouden piirissä olevilla 
alueilla.
 
Pysyvän suojelun vaihtoehdot METSO-
ohjelmassa

Yksityisen suojelualueen perustamisessa metsän-
omistaja hakee rauhoittamista ELY-keskukselta. Jos 
suojelusta sovitaan, metsä rauhoitetaan pysyvästi, 
mutta maan omistusoikeus säilyy metsänomista-
jalla. ELY-keskus maksaa suojelusta korvauksen, 
joka on verovapaa. Toisena vaihtoehtona on alueen 
myyminen valtiolle luonnonsuojelutarkoituksiin 
käyvän hinnan mukaisella kauppahinnalla, joka on 
metsänomistajalle verovapaa. Molemmissa edelly-
tyksenä on, että kohde soveltuu METSO-ohjelmaan. 

Lapissa METSO-ohjelman pysyvää suojelua on 
toteutettu vuodesta 2008 alkaen pääasiassa Lou-
nais-Lapin alueella, mutta määrärahat on jo lähes 
käytetty. Uusi määräraha vuosille 2020-2022 mah-
dollistaa vanhojen metsien suojelun toteutuksen 
koko Lapin maakunnassa. Suojeltavien kohteiden 
tulee olla luonnontilaisia tai luonnontilaisen kaltai-
sia lahopuuvaltaisia metsäalueita.

Määräaikaisen suojelun vaihtoehdot METSO-
ohjelmassa

20 vuoden määräaikaisessa suojelusopimuksessa met-
sänomistaja hakee rauhoittamista ELY-keskukselta. 
Alue säilyy metsänomistajan omistuksessa, mutta so-
pimuksella metsä rauhoitetaan määräajaksi. ELY-kes-
kus maksaa suojelusta korvauksen, joka on verova-
pa. Kohteen on oltava soveltuva METSO-ohjelmaan. 
Metsänomistaja voi solmia 10 vuoden määräaikaisen 
ympäristötukisopimuksen Metsäkeskuksen kanssa 
Ympäristötuki on tarkoitettu ensisijaisesti metsälain 
10 §:ssä tarkoitettujen erityisen tärkeiden elinym-
päristöjen ominaispiirteiden säilyttämiseen. Ympä-
ristötukea voidaan käyttää myös METSO-ohjelman 
elinympäristöjen turvaamiseen. Metsäkeskus päät-
tää mahdollisesta tuesta, joka on metsänomistajal-
le veronalaista tuloa. Metsä jätetään sopimusajaksi 
metsätalouskäytön ulkopuolelle, mutta se pysyy 
metsänomistajan omistuksessa. 

Kiinnostuitko?

Metsän suojeluvaihtoehtojen selvittämisen ja ha-
kemukset saa vireille esimerkiksi ottamalla yh-
teyttä omaan metsänhoitoyhdistykseen. Myös 
Metsäkeskus ja ELY-keskus neuvoo asiassa ja ot-
taa vastaan aloitteita myös sähköisesti esimerkiksi 
Metsonpolku.fi-sivustolta saatavilla lomakkeilla. 
Alkuvaiheessa tarvitaan metsänomistajan yhteystie-
tojen lisäksi kiinteistötunnus sekä lyhyt kuvaus tar-
jottavasta kohteesta. Asiantuntija selvittää kohteen 
suojeluarvot ja muut tarvittavat tiedot tarvittaessa 
metsänomistajan puolesta.

Vapaaehtoinen suojelu lisää Vapaaehtoinen suojelu lisää 
metsän monimuotoisuuttametsän monimuotoisuutta

Uusi määräraha vuosille 2020-2022 Uusi määräraha vuosille 2020-2022 
mahdollistaa vanhojen metsien suojelun mahdollistaa vanhojen metsien suojelun 
toteutuksen koko Lapin maakunnassa.toteutuksen koko Lapin maakunnassa.

TUKKI-, KUITU- JA ENERGIAPUUTA

SIISTIÄ JÄLKEÄ
JA TUOTTOA

Laita metsäsi kasvukuntoon 
ammattilaisvoimin. 
Ostamme pystykaupalla 
leimikot nuoren metsän 
harvennuksista päätehakkuisiin. 
Teemme siistiä jälkeä - metsäsi 
parantaa kasvuaan ja voi hyvin.

Kimmo Karjalainen 
(Rovaniemi, Ranua ja Länsi-Pohja)
puh. 0400 360 919
kimmo.karjalainen@psmm.fi
Ukkoherrantie 15 A 2, 96100 Rovaniemi

PYYDÄ REILU TARJOUS!

Metsänomistajan asialla  
- vuodesta 1992

Pohjois-Suomen
Metsämarkkinat OY

Samuli Kokkoniemi
(Itä-Lappi, Salla ja Posio)
puh. 040 9209 731
samuli.kokkoniemi@psmm.fi
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Kulvakontie 10, 97700 Ranua

Tmi Tarmo Leinonen

Lapajärventie, 98600 Salla. Puh. 0400 943 706

traktoriurakointi
puunkorjuu
kaivinkonepalvelut

VEKE MOTO Ky
PUUNKORJUUPALVELUT
Pahkakummuntie 206, 98620 Pahkakumpu

Puh. 0400 728 765

Lennun lauseet 
Mä mistä löytäisin sen taimen, saatanpa mielessä-
ni laulella, kun kesällä kuljen metsissä joko työn 
tai vapaa-ajan merkeissä. Suoraan sanoen harmit-
taa, kun vastaan pitäisi tulla komea taimikko, ja 
silmä näkee vain liki läpipääsemättömän vihreän 
kasvuston, tai suorastaan ryteikön.

Vaikka itse en ole ajatellut, että puut ovat kuin 
tuntevia ihmisiä, silti surettaa näiden osin jo me-
netettyjen metsäpuun taimien puolesta. Eläviä ja 
virkeitä pikkutaimia ne ovat olleet ja kovalla työllä 
ja rahaakin käyttäen maahan laitettu kasvamaan. 

Vertaan kyllä usein puun taimen kasvatusta ”ih-
mistaimen” kasvatukseen. Lapsi tarvitsee turvaa 
ja rajoja kasvunsa aikana, pienenä ehkä eniten. 
Samoin puuntaimi tarvitsee turvaa vaaroilta esi-
merkiksi siten, että istuttaa oikean puulajin taimen 
sille sopivaan kasvupaikkaan. Ja seurantakäynte-
jä sekä rajoja liiallisen kasvillisuuden poistolla 
pienen taimen ympäriltä ja isompana antamalla 
taimille vielä enemmän tilaa taimikkoa harventa-
malla. 

Onko nykyajan trendi lasten vapaasta kasvatuk-
sesta siirtynyt taimikon- ja yleensäkin metsähoi-
toon. Annetaan vapaasti kasvaa ja rehottaa. Oma 
lapsuuteni ja lasteni kasvatus sisälsi rajoja ja rak-
kautta, enkä ole huomannut siitä haittaa olleen. 
Nykyään on lapsilla ja nuorilla valtavasti erilaisia 
ongelmia, johtuneeko sitten rajojen tai rakkauden 
puutteesta vai ei. Metsän puut tarvitsevat kuiten-
kin riittävän tilan, jotta saavat valoa ja ravinteita 
kasvuun. Kun metsänviljelyyn on panostettu ja 
halutaan saada tervettä, hiiltä sitovaa ja vahvasti 
kasvavaa puustoa, ei ole järkevä jättää näiden tai-
mien seurantaa ja pelastusta tekemättä.  

Jos jutun myötä jokin sisimmässäsi liikahti, teepä 
metsäretki taimikkoosi ja tarkista että niin pie-
net kuin isommatkin taimikkosi voivat hyvin. Ja 
muista, että taimille tilan antaminen ei tarkoita 
monimuotoisuuden kadottamista.  Meitä ihmis-
lapsiakin sopii varsin hyvin ja monenlaisia tähän 
maailmaan, aina paremmin riittäviä rajoja noudat-
taen.

Rajoilla ja rakkaudella kasvaa pieni lapsi vastuul-
liseksi pärjääväksi aikuiseksi ja samoin ohjein, 
mutta eri käytännön toimin, kasvaa taimesta terve 
tukkipuu.

TUKKI-, KUITU- JA ENERGIAPUUTA

SIISTIÄ JÄLKEÄ
JA TUOTTOA

Laita metsäsi kasvukuntoon 
ammattilaisvoimin. 
Ostamme pystykaupalla 
leimikot nuoren metsän 
harvennuksista päätehakkuisiin. 
Teemme siistiä jälkeä - metsäsi 
parantaa kasvuaan ja voi hyvin.

Kimmo Karjalainen 
(Rovaniemi, Ranua ja Länsi-Pohja)
puh. 0400 360 919
kimmo.karjalainen@psmm.fi
Ukkoherrantie 15 A 2, 96100 Rovaniemi

PYYDÄ REILU TARJOUS!

Metsänomistajan asialla  
- vuodesta 1992

Pohjois-Suomen
Metsämarkkinat OY

Samuli Kokkoniemi
(Itä-Lappi, Salla ja Posio)
puh. 040 9209 731
samuli.kokkoniemi@psmm.fi

Haemme erityisesti kesä- ja 
talvikohteita kokopuun 
korjattavan energiapuun kohteita 
(Harvennettavan metsän pituus n. 6-10 m) 
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URAKOINTI-
PALVELUT

Lapissa metsänomistajalle on tarjolla 
metsien pysyvään tai määräaikaiseen 
suojeluun korvausta vastaan vaihto-
ehtoja esimerkiksi METSO-ohjelman ja 
ympäristötuen kautta. 

ANNAKAISA HEIKKONEN 

Metsien monimuotoisuuden turvaaminen on osa 
kestävää metsätaloutta. Talousmetsiin jätetään met-
sätalouden toimenpiteissä esimerkiksi säästöpui-
ta, lahopuuta, suojavyöhykkeitä ja riistatiheiköitä 
- tätä kutsutaan talousmetsien luonnonhoidoksi. 
Monimuotoisuudelle arvokkaiden metsäisten eli-
nympäristöjen säilyttäminen parantaa niin uhan-
alaisten kuin muidenkin metsälajien elinolosuhteita. 
Monimuotoisuuden vaaliminen myös tukee lajiston 
ja metsien valmiutta sopeutua ilmastonmuutokseen.  
Lapissa suojelualueiden verkosto on sinällään jo 
hyvin kattava: maakunnan metsä- ja kitumaista on 
eriasteisen suojelun piirissä liki kolmannes. Vapaa-
ehtoinen suojelu on yksi keino siinä työkalupakissa, 
joilla metsänomistajat huolehtivat osaltaan metsien 
monimuotoisuudesta metsätalouden piirissä olevilla 
alueilla.
 
Pysyvän suojelun vaihtoehdot METSO-
ohjelmassa

Yksityisen suojelualueen perustamisessa metsän-
omistaja hakee rauhoittamista ELY-keskukselta. Jos 
suojelusta sovitaan, metsä rauhoitetaan pysyvästi, 
mutta maan omistusoikeus säilyy metsänomista-
jalla. ELY-keskus maksaa suojelusta korvauksen, 
joka on verovapaa. Toisena vaihtoehtona on alueen 
myyminen valtiolle luonnonsuojelutarkoituksiin 
käyvän hinnan mukaisella kauppahinnalla, joka on 
metsänomistajalle verovapaa. Molemmissa edelly-
tyksenä on, että kohde soveltuu METSO-ohjelmaan. 

Lapissa METSO-ohjelman pysyvää suojelua on 
toteutettu vuodesta 2008 alkaen pääasiassa Lou-
nais-Lapin alueella, mutta määrärahat on jo lähes 
käytetty. Uusi määräraha vuosille 2020-2022 mah-
dollistaa vanhojen metsien suojelun toteutuksen 
koko Lapin maakunnassa. Suojeltavien kohteiden 
tulee olla luonnontilaisia tai luonnontilaisen kaltai-
sia lahopuuvaltaisia metsäalueita.

Määräaikaisen suojelun vaihtoehdot METSO-
ohjelmassa

20 vuoden määräaikaisessa suojelusopimuksessa met-
sänomistaja hakee rauhoittamista ELY-keskukselta. 
Alue säilyy metsänomistajan omistuksessa, mutta so-
pimuksella metsä rauhoitetaan määräajaksi. ELY-kes-
kus maksaa suojelusta korvauksen, joka on verova-
pa. Kohteen on oltava soveltuva METSO-ohjelmaan. 
Metsänomistaja voi solmia 10 vuoden määräaikaisen 
ympäristötukisopimuksen Metsäkeskuksen kanssa 
Ympäristötuki on tarkoitettu ensisijaisesti metsälain 
10 §:ssä tarkoitettujen erityisen tärkeiden elinym-
päristöjen ominaispiirteiden säilyttämiseen. Ympä-
ristötukea voidaan käyttää myös METSO-ohjelman 
elinympäristöjen turvaamiseen. Metsäkeskus päät-
tää mahdollisesta tuesta, joka on metsänomistajal-
le veronalaista tuloa. Metsä jätetään sopimusajaksi 
metsätalouskäytön ulkopuolelle, mutta se pysyy 
metsänomistajan omistuksessa. 

Kiinnostuitko?

Metsän suojeluvaihtoehtojen selvittämisen ja ha-
kemukset saa vireille esimerkiksi ottamalla yh-
teyttä omaan metsänhoitoyhdistykseen. Myös 
Metsäkeskus ja ELY-keskus neuvoo asiassa ja ot-
taa vastaan aloitteita myös sähköisesti esimerkiksi 
Metsonpolku.fi-sivustolta saatavilla lomakkeilla. 
Alkuvaiheessa tarvitaan metsänomistajan yhteystie-
tojen lisäksi kiinteistötunnus sekä lyhyt kuvaus tar-
jottavasta kohteesta. Asiantuntija selvittää kohteen 
suojeluarvot ja muut tarvittavat tiedot tarvittaessa 
metsänomistajan puolesta.

Vapaaehtoinen suojelu lisää Vapaaehtoinen suojelu lisää 
metsän monimuotoisuuttametsän monimuotoisuutta

Uusi määräraha vuosille 2020-2022 Uusi määräraha vuosille 2020-2022 
mahdollistaa vanhojen metsien suojelun mahdollistaa vanhojen metsien suojelun 
toteutuksen koko Lapin maakunnassa.toteutuksen koko Lapin maakunnassa.

TUKKI-, KUITU- JA ENERGIAPUUTA

SIISTIÄ JÄLKEÄ
JA TUOTTOA

Laita metsäsi kasvukuntoon 
ammattilaisvoimin. 
Ostamme pystykaupalla 
leimikot nuoren metsän 
harvennuksista päätehakkuisiin. 
Teemme siistiä jälkeä - metsäsi 
parantaa kasvuaan ja voi hyvin.

Kimmo Karjalainen 
(Rovaniemi, Ranua ja Länsi-Pohja)
puh. 0400 360 919
kimmo.karjalainen@psmm.fi
Ukkoherrantie 15 A 2, 96100 Rovaniemi

PYYDÄ REILU TARJOUS!

Metsänomistajan asialla  
- vuodesta 1992

Pohjois-Suomen
Metsämarkkinat OY

Samuli Kokkoniemi
(Itä-Lappi, Salla ja Posio)
puh. 040 9209 731
samuli.kokkoniemi@psmm.fi
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Kulvakontie 10, 97700 Ranua

Tmi Tarmo Leinonen

Lapajärventie, 98600 Salla. Puh. 0400 943 706

traktoriurakointi
puunkorjuu
kaivinkonepalvelut

VEKE MOTO Ky
PUUNKORJUUPALVELUT
Pahkakummuntie 206, 98620 Pahkakumpu

Puh. 0400 728 765

Tee ilmastoteko, 
istuta taimi!

Aidosti kotimainen, yksityinen taimiyhtiö ja edelläkävijä metsäpuiden taimien 
tuottamisessa.Tutustu toimintaamme ja taimitarhoihimme: www.finforelia.fi
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Haemme erityisesti kesä- ja 
talvikohteita kokopuun 
korjattavan energiapuun kohteita 
(Harvennettavan metsän pituus n. 6-10 m) 
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Lisätiedot: www.lapinyhteismetsa.fi 
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Hoitokunnan puheenjohtaja: Hannu Jauhiainen p. 0400 150 910

ps. Ostamme myös puustoisia metsätiloja.

Liity osakkaaksi
Lapin yhteismetsään

n  Yhteismetsän osakkuus on vaivaton ja turvallinen tapa olla metsänomistaja. 
n  Metsäalan osaajien perustamaan Lapin yhteismetsään on liittynyt nyt yli        osakasta. 
n  Mukaan pääsee rahasijoituksella tai liittämällä omat metsät yhteismetsään. 

Tule mukaan!
Metsäpinta-ala on kasvanut 4.400 hehtaariin.

120

Yhteismetsän osakkuus on vaivaton ja turvallinen tapa olla metsänomistaja.
Metsäalan osaajien perustamaan Lapin yhteismetsään on liittynyt yli 140 osakasta.
Mukaan pääsee rahasijoituksella tai liittämällä omat metsät yhteismetsään.
Metsäpinta-ala on kasvanut 5.200 hehtaariin.

Älä maksa turhia veroja 
sähkölinjakorvauksista

Sähkölinja- ja tuulivoimakorvausten ilmoittaminen verottajalle on tärkeää, mutta turhia 
veroja kannattaa välttää.

ARTO TASKINEN

Pohjois-Suomessa ja Pohjanmaalla on 
meneillään tai tulossa useita erilaisia 
sähkölinja- ja tuulipuistohankkeita, 
joista tulee maanomistajille korvauk-
sia metsätaloudelle tai maataloudelle 
aiheutuneesta haitasta tai vahingosta. 
Lisäksi voi tulla tuloa puun myynneis-
tä. Kaikki saadut tulot pitää luonnol-
lisesti ilmoittaa myös verotettavaksi 
tuloksi – mutta miten? 

Maa-alueesta saatu kertakorvaus il-
moitetaan tuloksi verottajan 9 - lo-
makkeella, joka on laskelma luovutus-
voitoista ja tappioista. Lomake löytyy 
vero.fi – sivustolta. Kertakorvaus si-
sältää yleensä maapohjan arvon, tai-
mikon arvon ja puuston odotusarvon 
sekä mahdolliset muut korvaukset ja 
korotukset.

9-lomakkeella ilmoitetusta tulosta 
saadaan vähentää hankintameno-olet-
tamana 80 %, joten vain viidennes 
saadusta korvauksesta on oikeasti ve-
rotettavaa tuloa. Jos summa korvauk-
sesta ja vuoden muista luovutusvoiton 
laskennan alaisista luovutushinnoista 
on alle 1000 euroa, korvaus on koko-
naan verovapaa - mutta tulo on silti il-
moitettava. Mikäli on käynyt niin, että 
olet ilmoittanut koko korvaussumman 
2C-lomakkeella pääomatuloksi, kan-

nattaa olla asian tiimoilta yhteydessä 
verottajaan ja vaatia oikaisua.

Esimerkki: Jos olet saanut em säh-
kölinjakorvausta viime vuonna 2000 
euroa ja ilmoitat sen 2C-lomakkeella 
pääomatulona, joudut maksamaan 
siitä veroa 30%, eli 600 euroa. Jos 
ilmoitat sen oikein, eli 9-lomakkeella, 
veron määrä putoaa 120 euroon.

Puunmyyntitulo sähkölinjalta tai tuu-
livoimapuistosta hakatusta puutava-
rasta ilmoitetaan normaalisti 2C-lo-
makkeella. Jos verovelvollisella ei ole 
metsäverotusta, puun myynnistä saa-
tu korvaus ilmoitetaan pääomatuloksi 
henkilökohtaisella verolomakkeella. 

Mikäli maanomistaja saa vuokrasopi-
muksen perusteella toistuvaa vuokra-
tuloa esim. tuulipuiston tai muuntajan 
alueesta, vuokratulon verotus tapah-
tuu maatilatalouden tuloverolain 
mukaan ja saatu vuokratulo on maa-
tilatalouden tuloa. Vuokratulo ilmoi-
tetaan siinä tapauksessa maatalouden 
2 - lomakkeella. Myös malminetsinnästä 
metsä- ja maatalousmaalla saatu vuo-
sittainen korvaus ilmoitetaan maata-
louden tulona. 

Lisätietoja omasta metsänhoitoyh-
distyksestä ja verottajalta osoitteesta 
www.vero.fi 

METSÄVEROTUS

JUHA RAUTAKOSKI

Metsään liittyvät vuokratulot lue-
taan maatalouden tuloksi riippu-
matta siitä, onko metsänomistaja 
maatalouden harjoittaja vai ei. Niin-
pä maataloutta harjoittamattoman 
metsänomistajan metsän vuokraa-
misesta saamat tulot verotetaan 
kokonaan ansiotulona progressiivi-
sesti. Monelle palkansaajalle se tie-
tää merkittävästi kireämpää veroa 
kuin puun myynnin 30-34 prosen-
tin pääomavero.

Metsätalouden vuokratulot 
verotetaan ansiotulona

Vuokratuloja useat metsänomis-
tajat saavat esimerkiksi tuulimyl-
lyjen tonttien vuokrista. Metsä-
yhtiöistä ainakin Tornator tarjoaa 
metsänomistajille mahdollisuutta 
vuokrata koko metsänsä yhtiölle. 
Sopimus tehdään 20 vuodeksi ja 
vuokra määritellään tilan puuston 
perusteella ja se on yleensä jota-
kin 75-110 euron välillä hehtaaril-
ta. Tornator ei kuitenkaan muista 
mainita verkkosivuillaan mitään 
ankarasta verotuksesta.

LÄHDE: METSÄLEHTI
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Tee ilmastoteko, 
istuta taimi!

Aidosti kotimainen, yksityinen taimiyhtiö ja edelläkävijä metsäpuiden taimien 
tuottamisessa.Tutustu toimintaamme ja taimitarhoihimme: www.finforelia.fi

Diesel- ja moottoripolttoöljy
Uusiutuva Diesel ja 
polttoöljy
Voiteluaineet
Polttoainekortit yrityksille

Jari Halonen 
0400 613 771

Janne Karjalainen 
050 4585 514

www.napapiirinkuljetus.fi
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Uusia tiloja on tulossa. Seuraa nettisivujamme www.metsatilat.fi

ERÄPAIKAT, METSÄTILAT, TONTIT
Metsätiloista on nyt kysyntää! Jos harkitset tilasi myyntiä Lapissa, ota yhteyttä!

Välittäjiemme yhteystiedot sekä kaikki kohteemme netissä, osoitteessa:

Ukkoherrantie 15 A 2, 96100 ROVANIEMI

Metsäammattilaisilta turvallisuutta tilakauppaan!

Juha Savukoski
Kemijärvi, 
Pelkosenniemi, 
Savukoski, Salla
puh. 0400 397 441

Johanna Kaltiokumpu 
Rovaniemi, Inari, Utsjoki, 
Kittilä
puh. 0400 287 194

Seppo Kyllönen 
Kittilä, Sodankylä, 
Salla, Ranua, 
Kemijärvi
puh. 050 387 6076 

Niko Keränen 
Mhy Lappi
puh. 040 568 8349

Johanna Mursu
Posio
puh. 040 650 0692 

Myyntikohteiden 
kartat ja arviot - katso 

www.metsatilat.fi/
pohjoissuomi 

Uusia kohteita tulossa lähiaikana 
myyntiin, kannattaa seurata nettisivujamme

Kiinteistöjä myytävänä

etunimi.sukunimi@metsatilat.fi

Kemijärvi, Luusuassa noin 40,15 ha määräala. 
Yksi palsta rajautuu Kemijärveen, jossa noin 900 
metriä rantaviivaa. Rannalla voisi olla mukavia ra-
kennuspaikkoja, rakentaminen vaatii poikkeamis-
luvan. Ainespuun määrä 2 808 m³. Hp. 98 000 €. 
Tarjouksen voi tehdä myös pienemmästä aluees-
ta.

Ranua, Sääskenperä, kolmesta palstasta koos-
tuva noin 59,94 ha määräala, josta yksi palsta 
rajautuu Luiminkajärveen. Erinomainen kohde 
erityisesti luonto/virkistymisarvoja hakevalle. Ai-
nespuun määrä 1 071 m³. Hp. 27 000 €. Tarjoukset 
viimeistään 13.5.2025.

Ylitornio, aivan keskustan läheisyydessä 73 ha 
metsätila, jossa ainespuun määrä noin 5 597 m³. 
Hyvä kehitysluokkajakauma ja tie menee palstan 
läpi. Hp. 169 000 €.

Lisätietoja em. kohteesta:
LKV Seppo Kyllönen 
p. 050 387 6076

Kemijärvi, metsätila 13,2 ha. Puustoa n.975 m3. 
Sis. Kemijärven yhteismetsäosuuden.  Hp. 46 000 
€. Tarjoukset 11.5.2025 mennessä. 

Kemijärvi, metsätila 25,93 ha. Puustoa 1 047 m3. 
n. Hp. 38 000 €. Tarjoukset 11.5.2025 mennessä. 

Kemijärvi, määräala n. 100,6 ha. Puustoa 6 862 
m3. Hp. 185 000 €. Tarjoukset 25.5.2025 mennes-
sä. 

Kittilä, metsätila 15,89 ha. Puustoa 558 m3. Hp. 
25 000 €. Tarjoukset 27.4.2025 mennessä. 

Kittilä, metsätila 30,91 ha. Puustoa 1 209 m3. Myy-
dään tarjousten perusteella. Tarjoukset 18.5.2025 
mennessä. 

Kittilä, metsätila 4,88 ha. Puustoa 233 m3. Hp. 
10 000 €. Tarjoukset 25.5.2025 mennessä. 

Kittilä, määräala n.69,4 ha. Puustoa 3 491 m3. Hp. 
115 000 €. Tarjoukset 25.5.2025 mennessä.

Rovaniemi, metsätila ja peltoja 48,49 ha. Puustoa 
3 775 m3. Hp. 135 000 €. Tarjoukset 27.4.2025 men-
nessä. 

Rovaniemi, metsätila 41,66 ha. Puustoa 1 698 m3. 
Hp. 66 000 €. Tarjoukset 11.5.2025 mennessä. 

Lisätietoja em. kohteesta:
LKV Johanna Kaltiokumpu p. 0400 287 194

Enontekiö, Pöyrisjoen rannalla komealla paikalla 
3,8 ha määräala, josta näkyy Ounastunturi. Raken-
tamiseen tarvitaan poikkeamislupa. Sähkölinja ton-
tin lähettyvillä. Lisäksi osuus Enontekiön kunnan 
yhteismetsään. Hp. 30 000 €. Tarjoukset viimeistään 
13.5.2025 klo. 12. 

Enontekiön alueella myynnissä myös muutama 
muu määräala/tila.

Inari, noin 151 ha määräala. Rantaviivaa Inarijär-
vessä noin 1 km ja Pikkulompolan rantaviivaa noin 
1,8 km. Arvion mukaan metsämaata 114,1 ha, kitu-
maata 23,2 ha ja joutomaata 14,2 ha. Metsämaasta 
siemenpuumetsikköä 38,7 ha, nuorta kasvatusmet-
sikköä 20,2 ha, varttunutta kasvatusmetsikköä 13,6 
ha, uudistuskypsää metsikköä 41,3 ha ja vajaatuot-
toista metsikköä 0,3 ha. Ainespuuta yhteensä 4 387 
m3. Hp. 300 000 €. Tarjoukset viimeistään 15.5.2025 
klo. 12.

Inari, noin 1 ha määräala Pikkulompola rannassa 
Sarmivuonon läheisyydessä. Määräalan alueella 
vanha rakennuspaikka, paikalta palanut talo ja 

talli 1970-luvulla. Rakentaminen poikkeamis-
luvalla. Hp. 45  000 €. Tarjoukset viimeistään 
15.5.2025 klo. 12.

Tervola, 55,90 ha metsätila, ainespuuta yhteensä 
4 280 m3. Hp. 115 000 €. Tarjoukset viimeistään 
13.5.2025 klo. 15.

Utsjoki, 1,223 ha kiinteistö Tenojoen ja Tenon-
tien välissä. Kiinteistöllä rantaviivaa Tenojokeen 
noin 75 m. Yksi rakentamaton loma-asunnon 
rakennuspaikka. Kiinteistöllä osuus Utsjoen Yh-
teismetsään. Hp. 40 000 €. Tarjoukset viimeistään 
14.5.2025 klo. 12.

Lisätietoja em. kohteesta:
LKV Niko Keränen 
p. 040 568 8349

Salla, Sallatunturi, pinta-ala 85,9 ha. Puustoa 6 
100 m3, joka arvokasvu vaiheessa. Kahden yh-
teismetsän osuuksia mukana Salla ja Liesijoki. Si-
joittuu osin Salla tunturin yleiskaava-alueelle. Hp. 
186 000 €.

Savukoski, Mukkavaara, perinnehirsi talo n. 1 
ha tontilla, sähköliittymä, kerrosala n, 60 m2. Eril-
linen saunarakennus. Voidaan myydä tarvittaessa 
lisää metsää, jotta pääsee metsästysseuran jäse-
neksi, jossa vuokramaita yli 14 000 ha. Hp. 55 000 
€

Lisätietoja em. kohteesta:
LKV Juha Savukoski 
p. 0400 397 441

http://www.metsatilat.fi
http://www.metsatilat.fi/
mailto:etunimi.sukunimi@metsatilat.fi

